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Tradycyjną Mszą Świętą w kościele
pw. św. Wincentego à Paulo i uroczy-
stym capstrzykiem z udziałem pocztów

sztandarowych otwockich organizacji, szkół
i stowarzyszeń mieszkańcy Otwocka uczcili
92. rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości.

Święto Niepodległości
Wieniec składają Zbigniew Szczepaniak, prezydent Otwocka i Dariusz Kołodziejczyk, przewodniczący Rady Miasta Otwocka

W trakcie uroczystości zebrani wysłuchali wiązanki melodii patriotycznych w wykonaniu
orkiestry dętej „Gloria” pod dyrekcją Mariana Piwowarczyka

Wkościelepw.św.WincentegoaPaulood-
prawiona została msza w intencji Ojczyzny

Dzień 11 listopada obchodzony jest jako
święto państwowe z przerwami od 1937 roku.
Tego dnia Polacy wspominają wydarzenia,
które doprowadziły do odzyskania przez Polskę
suwerenności po 123 latach zaborów, oraz
ofiarę jaką poniósł naród walczący o swoją
niepodległość. O wydarzeniach tych przypo-

mnieli w swoich przemówieniach pod obeli-
skiem upamiętniającym pobyt w Otwocku mar-
szałka Józefa Piłsudskiego prezydent Otwocka
Zbigniew Szczepaniak i starosta Powiatu
Otwockiego Krzysztof Boczarski. W trakcie
uroczystego apelu, w którym oprócz przed-
stawicieli władz samorządowych licznie uczest-
niczyli również mieszkańcy miasta, u stóp
pomnika wieńce i wiązanki złożyli przedstawi-
ciele otwockich organizacji i instytucji. mg
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Bezpłatne szczepienia...
...dla seniorów
Od połowy października w Otwocku ruszył program darmowych
szczepień przeciwko grypie sezonowej. Objęci zostali nim
mieszkańcy miasta powyżej 65 roku życia. W tym roku
na realizację tego zadania w budżecie miasta przeznaczono
50 tys. złotych. Według wstępnych kalkulacji kwota ta wystarczy
na zaszczepienie około 20-30% populacji „65+”, która w Otwocku
szacowana jest na 6-7 tys. osób. „Według naszych wyliczeń
i ogólnopolskich tendencji konsultowanych z firmami
farmaceutycznymi taki jest poziom „wszczepialności”,
czyli liczby osób, które korzystają z podobnych świadczeń”
– podkreśla Marta Woźniak.
Program bezpłatnych szczepień dla seniorów realizują:
•Przychodnia Medycyny Rodzinnej „CENTRUM” Niepubliczny

Zakład Opieki Zdrowotnej przy ul. Andriollego 36;
•Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Otwocku

przy ul. Batorego 44;
•„PRIMO” Spółka z o. o. ZOZ Rodzinne Centrum Zdrowia

przy ul. Grunwaldzkiej 13.
Szczepienia są prowadzone w listopadzie i grudniu.

...dla dzieci
Jednocześnie w tych trzech placówkach do grudnia trwają
szczepienia przeciw pneumokokom. W tym roku programem tym
objętych zostało około 400 zamieszkałych w Otwocku trzylatków.
Na ich zaszczepienie przeznaczono 100 tys. złotych.
Pneumokoki to bakterie powszechnie występujące w śluzówce nosa
i gardła zarówno u dzieci jak i zdrowych dorosłych. Jednak mimo to
stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia najmłodszych, których
system odpornościowy nie jest jeszcze w pełni ukształtowany.
U takich dzieci łatwo dochodzi do zakażeń górnych dróg
oddechowych, które mają często ciężki przebieg. Odporne
na powszechnie stosowane w leczeniu, popularne antybiotyki
szczepy pneumokoków uznane zostały przez Światową Organizację
Zdrowia (WHO) za jedną z głównych przyczyn zachorowalności
i umieralności dzieci na świecie. Najskuteczniejszą metodą
zapobiegania groźnym powikłaniom zakażeń pneumokokowych
są szczepienia ochronne. Ten sposób walki z wpływem bakterii
propagują m.in. Polskie Towarzystwo Pediatryczne oraz
Wakcynologiczne, których przedstawiciele uważają, że szczepienie
dzieci przeciwko pneumokokom powinno być priorytetem, a zabieg
powinien zostać wprowadzony do obowiązującego w Polsce
kalendarza szczepień. Dodatkowe informacje na temat zdrowotnych
programów profilaktycznych realizowanych przez gminę Otwock
uzyskać można pod numerem telefonu (22) 788 20 23 mg
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Specjalnie oznakowane pojemniki pojawiły się w miejscach,
gdzie mieszkańcy Otwocka najczęściej wyprowadzają swoje
psy. Otwock, to jak na razie jedyne miasto w powiecie, które

zdecydowało się na wprowadzenie tej praktyki, która na świecie
od dawna uznawana jest za normę. We wdrożeniu dobrego zwyczaju
sprzątania po swoich psiakach pomagać mają nie tylko estetyczne,
opatrzone specjalnym logo i hasłem „Jestem z Otwocka, mój pan
po mnie sprząta„ kosze na nieczystości, ale również bezpłatne pakiety
„toaletowe”, rozdawane w otwockich sklepach zoologicznych, przy-
chodniach weterynaryjnych i Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu
Miasta. W skład zestawów wchodzi 10 papierowych torebek i tektu-
rowych łopatek, ułatwiających zebranie z trawników psiej kupy.
To dobry sposób, dzięki któremu wszyscy mamy wpływ na estetykę
naszego miasta. mg

Hop do kosza!
Kilkadziesiąt specjalnie oznakowanych
pojemników pojawiło się, jak na razie, w parku
miejskim. To początek akcji, która ma przekonać
mieszkańców miasta do sprzątania
po swoich pupilach.

Otrzy nowe radiowozy marki Renault
„Megane” i KIA „Ceed” wzbogaci-
ła się Komenda Powiatowa Policji

w Otwocku. Zakup pojazdów możliwy był
dzięki finansowemu wsparciu trzech samo-
rządów powiatu otwockiego – miast:
Otwock i Józefów oraz Starostwa Powiato-
wego, które na ten cel przekazały łącznie
83 tys. zł. „Chciałem w imieniu swoim i po-

licjantów, którzy będą nimi jeździli, podzię-
kować Państwu za finansowe wsparcie,
bo bez Waszej pomocy ten zakup nie byłby
możliwy, a za Waszym pośrednictwem rów-
nież radnym.” – podkreślił podczas uro-
czystości przekazania samochodów, która
odbyła się 4 listopada, komendant powia-
towy podinsp. Robert Żebrowski.

mg

Trzy nowe radiowozy Nowe parkingi
na targowisku
Firma MBT Przedsiębiorstwo Robót
Telekomunikacyjno-Budowlanych
na zlecenie Miasta Otwocka
przystąpiło do budowy parkingów
przy Targowisku Miejskim.
Robotami objęte są miejsca
parkingowe od strony ulicy Batorego
– wokół supermarketu „Biedronka”.
W ramach realizacji tej inwestycji
wykonane zostanie odwodnienie
targowiska, rozbiórka drewnianego
budynku zlokalizowanego
przy wejściu na targowisko
oraz chodniki i jezdnie manewrowe.
Wszystko wykonane będzie
z kostki. Zgodnie z założeniami
wokół supermarketu i targowiska
łącznie będzie 89 miejsc
postojowych. Koszt inwestycji
to niespełna 800 tys. zł.

WPRiDG
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Klucze jeszcze
w listopadzie

Jeszcze w listopadzie zostaną oddane
do użytku dwa nowe budynki komunalne.
W nowoczesnych domach mieszczących się
u zbiegu ulic Pogodnej i Poetyckiej
dach nad głową znajdzie 18 rodzin

Budowa dwóch wielorodzinnych
budynków mieszkalnych w Świdrze,
rozpoczęła się w październiku 2009 roku.
Obiekty zlokalizowane zostały na gminnej
działce, obok istniejących już dwóch
budynków komunalnych. W nowych
blokach na poddaszu znajdują się
trzy kawalerki o pow. 32 m2, a na parterze
i na pierwszym piętrze po dwa mieszkania
o pow. 38 m2 i po jednym mieszkaniu
o pow. 52 m2. „To cenne uzupełnienie
zasobu lokalowego gminy, bo każdy nowy
lokal jest w naszej sytuacji na wagę złota”
– mówi przewodniczący komisji
mieszkaniowej Rady Miasta Robert
Kosiński – „Cały czas nam ich brakuje,
ponieważ ich ilość systematycznie
maleje, a potrzeby rosną.
Mnóstwo nieruchomości trafia
do dawnych właścicieli, inne muszą
zostać zburzone” – dodaje. Kierowana
przez niego komisja w tym momencie
zebrała 30 wniosków o zapewnienie
lokalu zastępczego z powodu rozbiórki
dotychczasowego lokum oraz 35 od osób
eksmitowanych. Listę uzupełnia blisko
30 rodzin czekających na mieszkanie.
„Część rodzin z tej listy wskazaliśmy,
jako propozycję do zasiedlenia nowych
lokali” – zapewnia radny Kosiński.
Koszt budowy obu budynków
z dostosowaniem mieszkań do potrzeb
lokatorów wyniósł 1,9 mln zł.
Po dofinansowaniu inwestycji uzyskanym
z Banku Gospodarstwa Krajowego
wartości 430 tys. zł, koszt budowy
1 m2 wyniósł niespełna 2 tysiące złotych.

mg

W ramach przystosowywania szkół
podstawowych do przyjęcia w po-
czet uczniów dzieci w wieku sześ-

ciu lat, Ministerstwo Edukacji Narodo-
wej wdraża program „Radosna Szkoła”.
Rządowe środki finansowe mają wesprzeć
budżety samorządów w kwestii wydatków
na dostosowywanie obiektów placówek
oświatowych.

Miasto Otwock złożyło w 2009 roku sześć
wniosków o dofinansowanie działań związa-
nych z inwestycjami w szkołach podstawo-
wych. Wszystkie dotyczyły partycypacji
w kosztach budowy placu zabaw. Otwocki
samorząd otrzymał po niespełna 64 tys. zł
na każdy z sześciu placów zabaw.

W czerwcu na wniosek prezydenta Zbig-
niewa Szczepaniaka, Rada Miasta Otwocka
zdecydowała o konieczności przesunięć
budżetowych gwarantujących wkład własny
niezbędny do zrealizowania inwestycji
o łącznych kosztach 720 tys. zł.

We wrześniu, w drugim przetargu udało się
wyłonić wykonawcę budowy wszystkich sześ-
ciu placów zabaw. Roboty mają zakończyć się
na przełomie października i listopada.

Place zabaw zrealizowano przy Szkole
Podstawowej nr 9, 1, 5, 6, 8 i 12. Zgodnie
z koncepcją zagospodarowania terenów,
wszystkie miejsca rekreacji dla najmłodszych
uczniów zajmują powierzchnię 240 m2 z wy-
dzieloną strefą do zabaw i ćwiczeń rucho-
wych o nawierzchni bezpiecznej (o odgórnie
określonych barwach pomarańczowo-grana-
towych), strefy komunikacyjnej (ścieżka)
o nawierzchni z tartanu i strefy zielonej. Place
zabaw wyposażone są w: podwójne huśtawki
wahadłowe, podwójne huśtawki typu „waż-
ka“, pająki linowe, ścianki wspinaczkowe,
poręcze gimnastyczne, wysokie drabinki, ze-
staw drążków do podciągania oraz „kom-
bajny” wielofunkcyjne do zabaw.

– Dzięki wsparciu finansowemu środków
rządowych, uda nam się wybudować place
zabaw przy wszystkich szkołach podstawo-
wych – mówi prezydent Zbigniew Szczepa-
niak. – Realizacja programu „Radosna Szkoła”
zbiegnie się z planowanym we wrześniu prze-
niesieniem sześciolatków do „podstawówek”.
Dobrze wyposażone budynki i ich zaplecze,
a także świetna kadra pedagogiczna, która
pracuje w naszych placówkach pozwala
optymistycznie patrzeć w ten trudny dla ma-
łych dzieci proces – dodaje prezydent.

WPRiDG Urzędu Miasta Otwocka

Sześć radosnych
placów zabaw

Zakończono prace związane z budową sześciu placów zabaw
przy wszystkich szkołach podstawowych w Otwocku. Inwestycje
o łącznej wartości 720 tys. zł są w połowie współfinansowane
w ramach rządowego programu ”Radosna Szkoła“
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,,SYSTEM WODNO-KANALIZACYJNY W OTWOCKU”

Projekt ten jest współfinansowany przez Unię Europejską
i przyczynia się do zmniejszania różnic społecznych i gospodarczych

pomiędzy obywatelami Unii Europejskiej

10.11.2010 r.
Informacja prasowa

Finał Projektu.
98% Otwocka skanalizowane

Priorytetem inwestycji Wodno-
-Kanalizacyjnej, o realizacji której
decyzję podjęto w 2004 roku,
było zapewnienie mieszkańcom

Otwocka dostępu do wody o jakości
spełniającej wymogi polskich i unijnych
norm. Cel ten osiągnięto przez stworzenie
dla blisko 14 tysięcy mieszkańców miasta

warunków do przyłączenia się do miej-
skiego wodociągu i sieci kanalizacyjnej
sprzężonej z nowoczesną oczyszczalnią
ścieków. Dzięki temu nieczystości z kilku ty-
sięcy gospodarstw domowych, które do tej
pory korzystały z nieszczelnych szamb, za-
miast trafiać do wód gruntowych i Świdra,
zostaną oczyszczone w bezpieczny spo-
sób, nie stanowiąc zagrożenia dla ludzi
i środowiska.

Początkowo prace nad realizacją zadania
wartego 38 mln euro (z tego dofinanso-
wanie uzyskane w 2004 roku w ramach
Funduszu Spójności wyniosło blisko
20 mln euro) stały pod znakiem zapytania.
Trudności finansowe związane z jego nie-
doszacowaniem sprawiły, że rozważano
kilka możliwych scenariuszy z wyjściem
z Funduszu, wykonaniem inwestycji eta-
pami w okrojonym zakresie ze środków
własnych miasta, a nawet rezygnacją
z jej realizacji. Ostatecznie zdecydowano
o przekształceniu Otwockiego Zakładu
Wodociągu i Kanalizacji w spółkę, do której
oddelegowano wykonanie części zadania.
Zabieg ten umożliwił pozyskanie braku-
jących środków bez konieczności łamania
zapisów o limitach zadłużenia jednostek
samorządu terytorialnego. Ostatecznie róż-
nicę wynikającą ze zmiany kursu euro
i wprowadzenia wyższej stawki VAT na ma-
teriały budowlane pokryły środki zaczerp-
nięte z budżetu gminy i pochodzące
z pożyczek.

Po przezwyciężeniu tych trudności reali-
zacja projektu nabrała tempa we wrześniu
2007 roku. Wtedy projektowanie sieci
kanalizacyjnej w ramach kontraktu K3 roz-
poczęła firma Prokom, a do budowy kana-

Dobiegły końca prace związane z realizacją projektu Wodno-
-Kanalizacyjnego, realizowanego w ramach unijnego Funduszu
Spójności. Przez 25 miesięcy w Otwocku wybudowano ponad
230 kilometrów sieci, w tym 130 km wodociągów i blisko 100 km
kanalizacji wraz z około 8 tysiącami sztuk indywidualnych
przyłączy do granic posesji i 12 przepompowniami ścieków
– wszystko po to, by z otwockich kranów popłynęła czysta
i zdrowa woda dla pokoleń.

Uczestnicykonferencjipodsumowującejprojekt„Systemwodno-kanalizacyjnywOtwocku“.
Obok prezydenta radca ministra środowiska oraz projektanci i wykonawcy sieci
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Niech się wszyscy przyłączą

24października w Parku Miejskim
otwocczanie świętowali oficjalne
zakończenie Projektu Wodno-

-Kanalizacyjnego zrealizowanego w ramach
unijnego Funduszu Spójności. Podczas Eko-
pikniku „Niech się wszyscy przyłączą” odby-
wającego się pod honorowym patronatem
prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka miesz-
kańcy Otwocka mieli okazję zapoznać się
z zagadnieniami związanymi z realizacją naj-
większej inwestycji w historii miasta, kolej-
nymi etapami budowy blisko 200 kilometrów
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, czy no-
woczesnym specjalistycznym sprzętem, któ-
rym pochwalić się może Otwockie Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji. W trakcie
imprezy przedstawiciele Urzędu Miasta
udzielali zainteresowanym informacji na te-
mat warunków zwrotu kosztów na likwidację
szamb i wykonanie indywidualnych przyłączy
kanalizacyjnych i wodociągowych. Część roz-

rywkową uatrakcyjniły występy zespołów
Marka Brzozowskiego, Heroes Get Remem-
bered, Bunglers i Oranżady. mg
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Dodatkowe informacje o realizacji
Projektu można uzyskać

u Pani Agaty Drzazgi
pod numerem tel.:

22 779 42 96 wew. 45

www.opwik.com

lizacji i 12 przepompowni ścieków przy-
stąpiły ekipy firmy „Pol-Aqua”. Koszty za-
projektowania i wybudowania sieci, do po-
sesji pokrył inwestor. Prace związane
z realizacją zadania zakończono 28 lute-
go 2010 roku. 19 lutego 2008 roku pre-
zydent Otwocka Zbigniew Szczepaniak oraz
przedstawiciel słupskiej firmy „Laminopol”
Ryszard Ziarnowski podpisali umowę
na zaprojektowanie i realizację herme-
tyzacji urządzeń oczyszczalni ścieków.
Inwestycję wartą 2,6 mln zł sfinalizowano
w marcu 2009 roku. 30 kwietnia 2008 ro-
ku w obecności władz miasta, powiatu
oraz Ministerstw Rozwoju Regionalnego
oraz Środowiska podpisano kontrakt
na zaprojektowanie i wykonanie sieci wodo-
ciągowej wraz z przyłączami oraz moderni-
zację Stacji Uzdatniania Wody „Karczew-
ska”, „Borowa” i „Sienkiewicza”, oraz bu-
dowę SUW „Grunwaldzka” o przepusto-
wości 150 m3/godzinę. Zadanie to powie-
rzono firmie Skanska SA. Wartość inwe-
stycji, którą zrealizowano w ciągu dwóch
kolejnych lat oszacowano na 63 mln zł.

28 października w Powiatowym Młod-
zieżowym Domu Kultury odbyła się konfe-
rencja podsumowująca wykonanie projektu.
„Projekt został zakończony, dzięki temu
Otwock został skanalizowany w 98%”
– podkreślił prezydent Otwocka Zbigniew
Szczepaniak podczas spotkania, w którym
uczestniczyli m.in. przedstawiciele instytu-
cji odpowiedzialnych za nadzór nad reali-
zacją inwestycji, władz samorządowych,
urzędników i firm wykonujących kontrakty.
Nie zabrakło słów uznania i gratulacji
płynących od reprezentantów ministerstw
i urzędów do wykonawców projektu i jego
głównych beneficjentów – mieszkańców
Otwocka, którzy z cierpliwością znieśli trudy
życia w mieście zamienionym na czas rea-
lizacji projektu w plac budowy. mg
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Projekt zakończony
– praca nie ustaje

Panie prezesie, realizacja Funduszu
Spójności w Otwocku okazała się brze-
mienna w skutki dla kierowanej przez
Pana firmy. OZWiK z jednostki budże-
towej stał się spółką, do której dele-
gowano wykonanie części projektu.
Jak z perspektywy czasu ocenia Pan
ten krok?

– Zakład budżetowy miał przede wszyst-
kim niepełną osobowość prawną. Nie mog-
liśmy np. zaciągnąć pożyczki w Narodowym
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Po przekształceniu 12 paź-
dziernika 2007 roku osiągnęliśmy większą
samodzielność. Teraz to zarząd spółki,
jej rada nadzorcza i zgromadzenie wspólni-
ków decydują o kierunkach rozwoju firmy.
Dzięki temu osiągnęliśmy prawie nieskrę-
powaną możliwość rozwoju. Formuła zakła-
du budżetowego była ułomna pod tym
względem. Brakowało mu czynnika, który
motywowałby dalszy rozwój. Nie miał me-
chanizmu, który pozwalałby na odtwarza-
nie majątku i żeby otrzymać środki nie-
zbędne dla jego funkcjonowania musieliśmy
zgłaszać się po nie do Rady Miasta. Nato-
miast spółka sama wypracowuje te pie-
niądze, wypracowuje również zysk, który
przeznaczany jest na dalsze inwestycje.
Tuż przed przekształceniem powiedziałem
swoim pracownikom: „Nie chcę, żebyście
byli wykonawcami moich poleceń, tylko
współtwórcami tej firmy. Żebyście poma-
gali w jej tworzeniu i rozwoju.” Pracownicy
to największy kapitał tej spółki. Około 30%
załogi stanowią osoby z wyższym wy-
kształceniem. Mam bardzo duże wymaga-
nia w stosunku do nich – zależy mi, żeby
nie tylko wykonywali bieżące zadania firmy.

Wszyscy musimy myśleć o firmie przy-
szłościowo, myśleć o jej rozwoju. Tym bar-
dziej, że wraz z realizacją projektu przybyło
nam sporo zadań. Obok codziennych
spraw związanych z usuwaniem awarii, eks-
ploatacją sieci, działaniem oczyszczalni
ścieków, do obsługi doszło nam jeszcze
dwa razy tyle sieci kanalizacyjnej i Sta-

W połowie października minęły trzy lata od przekształcenia
budżetowego Otwockiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
w spółkę, której właścicielem jest gmina.
O rewolucji, jaką od 2007 roku przeszła firma i nowych realiach
w której przyszło jej działać z prezesem Otwockiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
Mieczysławem Kostyrą rozmawia Maciej Gągała.

cje Uzdatniania Wody i budowa przyłączy
dla indywidualnych odbiorców. Musimy być
do tego przygotowani pod względem
organizacyjnym i sprzętowym. OPWiK pod-
jęło się także budowy sieci tam, gdzie
nie uwzględniały jej plany Funduszu Spój-
ności. W połowie października rozpoczę-
liśmy budowę 5 kilometrów wodociągu
dla części Wólki Mlądzkiej położonej
po drugiej stronie Świdra. Tę inwestycję
wykonujemy całkowicie we własnym zakre-
sie – własnymi siłami i własnym sprzętem.
Dlatego musieliśmy przystosować firmę
do nowych warunków, żeby nikt nie mógł
powiedzieć: „Zakończył się Fundusz Spój-
ności, i nic się więcej nie dzieje.” Zakoń-
czył się Fundusz Spójności i dalej budu-
jemy, dalej służymy ludziom.

Ostatnie trzy lata od przekształce-
nia przyniosło sporo wyróżnień i cer-
tyfikatów dla OPWiK. Jak wygląda
przyszłość?

– Najważniejszym wyróżnieniem, które
uzyskaliśmy jest certyfikat Polskiego Cen-
trum Akredytacji dla naszego laboratorium.
W tym rejonie to jedyna placówka, która
może się pochwalić taką akredytacją. Uzys-
kaliśmy ją ponad rok temu, ale nie spoczę-
liśmy na laurach. W tym roku rozszerzyliśmy
certyfikat o możliwość badania kolejnych
składników wody i ścieków. To nie koniec,
bo w najbliższej przyszłości postaramy się
o dalsze rozszerzenie akredytacji. W listo-
padzie 2009 roku otrzymaliśmy Eurocerty-
fikat Wiarygodności Firmy, który sprawdził
OPWiK pod względem ekonomicznym.
To dowód na to, że nasza firma prowadzona
jest rzetelnie i zgodnie z przepisami. Ten
certyfikat to pierwszy krok do uzyskania
ISO Wiarygodności i Zarządzania, Ochrony
Środowiska oraz BHP. Jesteśmy jedną
z niewielu firm, które ubiegają się o trzy
certyfikaty na raz. Przed nami potężna
praca przygotowania do sprawdzenia przez

464 wnioski o dofinansowanie
Z końcem października zakończyło się przyjmowanie wniosków o zwrot kosztów poniesionych
na wykonanie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, wybudowanych w ramach projektu
Funduszu Spójności. Dofinansowania udzielane będą na podstawie uchwały Rady Miasta.
464 wnioski, które wpłynęły do Urzędu Miasta dotyczą zarówno inwestycji już wykonanych
jak i dopiero planowanych na rok 2011.
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firmy audytorskie. Nie robimy tego jednak
dla splendoru. Te ISO pomogą nam zoba-
czyć i naprawić błędy, które do tej pory
popełnialiśmy.

Co te wszystkie certyfikaty w prak-
tyce oznaczają dla klientów państwa
firmy?

– Przede wszystkim poprawi jakość
usług. Wprowadzenie określonych procedur
m.in. poprawi komunikację z naszymi klien-
tami, podniesie bezpieczeństwo nie tylko
dla pracowników naszej firmy, ale także in-
nych firm pracujących na naszym terenie.

Oficjalne zakończenie projektu
współfinansowanego z Funduszu Spój-
ności mamy już za sobą. Ale prace
związane ze skanalizowaniem Otwoc-
ka trwają nadal. Jakie jeszcze zada-
nia związane z tą inwestycją czekają
na realizację?

– Główny cel Funduszu Spójności, za-
warty w decyzji Unii Europejskiej został za-
kończony. Ogłoszenie zakończenia projektu
stało się faktem i nic już się w jego ramach
nie robi. Ale w Otwocku pozostało jeszcze

kilka miejsc, które nie zostały objęte pro-
jektem. Jednocześnie za zgodą Komisji
Europejskiej zrezygnowaliśmy z budowy
spalarni osadu, a wygenerowane w ten spo-
sób oszczędności postanowiliśmy przezna-
czyć na realizację stworzonego poza Fun-
duszem „Kontraktu K2 – drugi etap”.
W jego ramach, w odpowiedzi na zapotrze-
bowanie społeczne, wybudowane zostaną
dodatkowe odcinki wodociągu i kanalizacji
w rejonie ulicy Grunwaldzkiej i Warszaw-
skiej. Następną inwestycją nie ujętą w tym
projekcie jest budowa wodociągu dla Wólki
Mlądzkiej, która umożliwi podłączenie około
70 nieruchomości.

Inwestycja wodno-kanalizacyjna
skierowana jest przede wszystkim
do mieszkańców Otwocka. To oni są
jej głównymi beneficjentami. Kiedy
spodziewa się Pan całkowitego skana-
lizowania Otwocka? Kiedy wszyscy
odbiorcy indywidualni podłączą się
do sieci?

– W obecnym momencie 98% miesz-
kańców Otwocka jest już podłączonych
do miejskiej sieci kanalizacyjnej i wodo-
ciągowej lub ma do tego stworzone możli-
wości. To około 8 tysięcy nowych przy-
łączy. Oczywiście chciałbym, żeby stało się
to jak najszybciej, jednak dajmy ludziom
czas, żeby się przekonali. Niewątpliwie duże
znaczenie przy podjęciu decyzji będzie miał
ich rozsądek i argumenty odwołujące się
do ich świadomości. Rachunek jest prosty:
nasza woda jest po prostu dobra – spełnia
wszystkie wymogi norm polskich i unijnych.
Jest zdrowa i bezpieczna – mamy na to do-
wód, bo w naszym laboratorium stale czu-
wamy nad jej jakością. A przy tym jej cena
jest niższa niż w gminach ościennych.
Podłączenie do kanalizacji to z kolei kwes-
tia ochrony środowiska, ale także rachunek
ekonomiczny. Wywóz m3 ścieków kosztuje
ponad 20 złotych, podczas gdy usunięcie
ich kanalizacją to koszt ponad 4 zł/m3.
Różni-ca ta sprawia, że koszt wykonania
przyłą-czy w przeciętnym gospodarstwie do-
mowym powinien zwrócić się w ciągu roku.
A co klient zyskuje w zamian? Tańsze koszty
usuwania ścieków; nie zatruwa środowiska,
więc także i siebie; nie ma fetoru szamba
na podwórku.

Dziękuję za rozmowę.

Woda dla Wólki
16 października ruszyła budowa
wodociągu, który zasilić ma część
dzielnicy Wólka Mlądzka leżącą po drugiej
stronie rzeki Świder. Na tę inwestycję
mieszkańcy Wólki czekali od dawna.
Ta część osiedla z powodów trudności
technicznych pominięta została w planach
inwestycyjnych związanych z realizacją
projektu współfinansowanego z Funduszu
Spójności. Półtora roku temu, na prośbę
mieszkańców ul. Wspaniałej, którym
doskwierał brak zdatnej do picia wody,
sprawa budowy instalacji zajęło się
lokalnie działające Stowarzyszenie
„Niezależna Inicjatywa Rozwoju Otwocka”.
Rozwiązaniem problemów okazało się
podłączenie tej części Wólki do wodociągu
Wiązowny. W połowie października
zakończył się okres przygotowawczy,
i na placu budowy na ul. Wspaniałej
pojawił się sprzęt budowlany i ekipy
OPWiK. Według deklaracji prezesa
Mieczysława Kostyry, mimo trudnych
warunków geologicznych i innych zadań
firmy, inwestycja powinna zostać
ukończona w pierwszym półroczu
przyszłego roku. Jak na razie, do końca
października ekipy OPWiK położyły
instalację na blisko 700 metrach. mg

„Okiem
pracownika
”Wiele zmieniło się
na lepsze. Wszystko idzie,
jak to się mówi – do przodu!
Do dyspozycji mamy teraz
nowoczesny sprzęt“
– komentuje krótko zmiany,
które na przestrzeni
ostatnich lat zaszły
w OPWiK jego wieloletni
pracownik
Andrzej Wojdasiewicz.
Pan Andrzej pracuje
w firmie już od przeszło
30. lat na stanowisku
operatora sprzętu
do czyszczenia
kanalizacji.
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Przebudowa ulicy Kraszewskiego oraz
ulicy Batorego o łącznej długości po-
nad 2 km, budowa ronda, odwodnie-

nia oraz chodników i ścieżek rowerowych
to zakres robót realizowanej od miesiąca
inwestycji Powiatu Otwockiego na terenie
Otwocka. Z informacji przekazanej przez
dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Je-
rzego Bojanowskiego wynika, że roboty
mają być zrealizowane według planów do
końca listopada. Zmodernizowany zostanie
odcinek ulicy Batorego od wjazdu do Szpi-
tala Powiatowego, wybudowane rondo
u zbiegu ulic Batorego, Warsztatowa i Kra-
szewskiego i dalej odcinek ulicy Kraszew-
skiego do ronda przy Komendzie Powiato-
wej Straży Pożarnej. Na całej długości
modernizowanych ulic wybudowany zosta-
nie nowy chodnik i ścieżka rowerowa.
Dodatkowo zrealizowane ma być odwod-
nienie. – Jest szansa, że w przyszłości
kanał ściekowy będzie mógł zostać włą-
czony do systemu burzowego miasta – pod-
kreśla dyrektor Bojanowski.

Inwestycja o łącznej wartości 5,8 mln zł
jest finansowana z trzech źródeł. Połowa
kosztów pokryta zostanie ze środków rządo-
wych w ramach Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych, a pozostałe
w połowie z budżetu Powiatu Otwockiego
i budżetu Miasta Otwocka.

Jak informuje Anna Gut, naczelnik Wy-
działu Inwestycji UM Otwocka, miasto prze-
każe na tą inwestycję dotację w wysokości
1,8 mln zł.

Prezydent Zbigniew Szczepaniak nie kryje
zadowolenia z realizowanego przedsięwzię-
cia. – To jedna z najbardziej oczekiwanych in-
westycji drogowych w mieście. Właśnie
z tego powodu zdecydowaliśmy się inwesty-
cję dofinansować - mówi. Przebudowa ciągu
ulic Kraszewskiego i Batorego łączy się
z realizowanymi obecnie dwoma miejskimi
inwestycjami na tym terenie – budową ulicy
Warsztatowej wraz z chodnikiem i ścieżką
rowerową oraz przebudową parkingów przy
Targowisku Miejskim.

WPRiDG Urzędu Miasta Otwocka

Największa
drogowa inwestycja
Trwają prace związane z przebudową dwóch ulic powiatowych
na terenie Otwocka. Zmodernizowany ma być łącznie ponad
2 km odcinek jednego z najważniejszych ciągów komunikacyjnych
prowadzących do centrum miasta. Inwestycja o wartości prawie
6 mln zł jest współfinansowana z budżetu Miasta Otwocka

Budują parking
Już niebawem otwarty zostanie parking
przy dworcu PKP od strony ulicy
Warszawskiej. W tym roku wykonany
zostanie I etap robót, polegający
na utwardzeniu i ogrodzeniu placu
dla 250 samochodów

Trwają intensywne prace przy budowanie
parkingu na dawnym składowisku węgla
w Otwocku. W najbliższym czasie
mieszkańcy korzystający z połączeń
Kolei Mazowieckich i Szybkiej Kolei
Miejskiej, będą mogli zostawić swój
samochód przy dworcu PKP, od strony
ulicy Warszawskiej. Obecnie teren
jest utwardzany, wokół parkingu będzie
zamontowane odpowiednie ogrodzenie,
wszystko po to aby zapewnić
jak największy komfort korzystającym
z parkingu.
Teren po dawnym składowisku węgla
nadal jest własnością PKP, a miasto
go dzierżawi. Po remoncie, mieszkańcy
będą mieli do dyspozycji teren
o powierzchni 3 tys. m2. Na razie parking
będzie utwardzony specjalnym żwirem,
budowa docelowego parkingu
na 250 miejsc, ma zakończyć się
w przyszłym roku. Utwardzenia terenu
pod tymczasowe miejsca postojowe
posłuży w przyszłości jako podbudowa
pod odpowiednią kostkę, którą będzie
wyłożony parking. red.
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Budowa chodnika przy ulicy Szkolnej
w Otwocku, to kolejny etap moderni-
zacji chodników jakie przewidziało

w tym roku miasto. Stare zniszczone płyt-
ki chodnikowe zastąpi nowoczesny trwały
polbruk. Nowy chodnik wykonany zostanie
od skrzyżowania ulicy Szkolnej z ulicą Wa-
werską. – Zmodernizowany został odcinek
ponad 300 metrów chodnika – informuje nas
Andrzej Hałaczkiewicz, naczelnik wydziału
gospodarki miejskiej w Otwocku. – Ten
chodnik został przewidziany do remontu w te-
gorocznym budżecie, miasto na jego uło-
żenie wydało 100 tys. złotych – mówi Marta
Woźniak odpowiedzialna za kontakt z me-
diami w Otwockim Ratuszu. – Nareszcie
droga do szkoły naszych dzieci, będzie bar-
dziej bezpieczna, teraz mamy już wyre-

Szkolna bardziej
bezpieczna
Kończy się budowa chodnika wzdłuż ulicy Szkolnej w Otwocku,
dzięki nowej inwestycji młodzież dotrze bezpiecznie do szkoły.

Pozostanie
wspomnienie
po dziurach

Słoneczna pogoda w październiku
sprzyjała remontowi ulic Andriollego
i Górnej w Otwocku. Prace wykonywane
były w weekendy tak, żeby nie utrudniały
ruchu w centrum

Założenie było takie, aby ekipa
remontująca nawierzchnie ulic Andriollego
i Górnej wykonała prace w trakcie
weekendu. Drogi zamknięto z czwartku
na piątek. Maszyny frezujące drogę
pracowały nawet w nocy, ułożono
specjalną siatkę wzmacniająca
nawierzchnię. W niedzielę była już
położona nawierzchnia drogi asfaltowej.
Prace miały rozpocząć się już podczas
tegorocznych wakacji, jednak
trwające prace przy systemie wodno-
-kanalizacyjnym opóźniły remont.
Jeszcze tydzień temu ulica Górna
była rozkopywana, aby w ciągu drogi
ułożyć rury kanalizacyjne.
Ulica Andriollego wzdłuż popularnego
bazarku wymagała natychmiastowego
remontu. Drogowcy położyli asfalt
również na wszystkich drogach
dojazdowych, tak aby wjazd
na wyremontowaną jezdnię był łagodny.
Roboty wykonywane były na zlecenie
Miasta Otwocka. red.

montowany kolejny odcinek chodników
– mówi Pani Sylwia, mama Piotrka z I klasy
pobliskiego Gimnazjum nr 4.

Do tej pory w tym roku zniszczone chod-
niki zyskały swój nowy blask m.in. przy uli-
cach Górnej, Jasnej, Zacisznej, a niebawem
zyskają przy Andriollego, Świderskiej, Bato-
rego i Kraszewskiego. Wszystkie tegoroczne
inwestycje związane z budową dróg, chod-
ników i ścieżek rowerowych będą kosztowały
miasto prawie 9 mln zł.

Prezydent Otwocka Zbigniew Szczepaniak
informuje: – Konstruując budżet na przyszły
rok przewidzieliśmy remont kolejnych chod-
ników i dróg na które chcemy przeznaczyć ko-
lejne miliony, ale o szczegółach będziemy
mówili po skonsolidowaniu projektu budżetu
i jego zatwierdzeniu – mówi. WPRiDG
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Ostatnie uchwały kadencji
Czwartego listopada odbyła się

ostatnia 53 sesja robocza w tej
kadencji. Pierwszą sprawą była
uchwała dotycząca wprowadze-

nia zmian w Uchwale Budżetowej na rok
2010, które przedstawiła Skarbnik Miasta
Mirosława Dobrosielska. Autopoprawki zos-
tały przegłosowane.

Kolejną uchwałą był projekt w sprawie
określenia wysokości stawek od nierucho-
mości w 2011 r., które zostały zmienione
względem tegorocznych stawek.

Wysokość stawek podatku od środków
transportowych to kolejny projekt uchwały
przyjęty podczas tego posiedzenia. Walory-
zacja wpływa na zmniejszenie stawek w przy-
szłym roku.

Następna uchwała to ustalenie trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla niepub-
licznych szkół i placówek działających na te-
renie Miasta Otwocka oraz trybu i zakresu
kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.
Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie za-
opiniowała projekt uchwały, który dotyczy
placówek niepublicznych, nie objętych
budżetem z oświaty gminy.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt
w sprawie przekazania środków trwałych
powiększających wartość Gimnazjum Nr 2
w wyniku budowy boiska do koszykówki
na kwotę 168 517,89 i Gimnazjum Nr 4 po-
wstałych w wyniku budowy boiska i doku-
mentacji technicznej na kwotę 353 553,08.

W kolejnym punkcie obrad radni wyrazili
zgodę na zawarcie umowy na okres 3 lat

z dotychczasowym dzierżawcą nierucho-
mości gruntowej położonej przy ul. Johna
Lennona z przeznaczeniem na pawilon usłu-
gowy oraz pozytywnie zaopiniowali uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
umowy najmu lokalu gdzie jest usytuowany
warsztat mechaniki pojazdowej.

Komisja Inwentaryzacyjna pozytywnie za-
opiniowała projekt uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na nieodpłatne przejęcie od Skar-
bu Państwa na własność Gminy niezabu-
dowanych nieruchomości gruntowych sta-
nowiących drogę gminną ul. Niezapominajki
i drogi wewnętrzne. Radni uchwałę przyjęli.

Kolejną sprawą omawianą podczas tej
sesji, było uchwalenie rocznego programu
współpracy Gminy Otwock z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami
o działalności pożytku publicznego. Program
zawierający główne cele, zasady i zakres
współpracy został przez radnych przyjęty.

Następnym projektem uchwały było przy-
jęcie Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych i Narkomanii
na 2011 r. Program, o którym opowiedziała
naczelnik Wanda Kowalska finansowany bę-
dzie ze środków uzyskanych z opłat za ko-
rzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych. Program ten stanowi konty-
nuację działań realizowanych w poprzednich
latach w ramach „Miejskiej strategii roz-
wiązywania problemów społecznych”.

Większością głosów radni upoważnili
Prezydenta Miasta Otwocka do zawarcia
Aneksu do Porozumienia z Miastem Stołecz-

nym Warszawa z Gminą Wiązowna do-
tyczących wykonywania lokalnego trans-
portu zbiorowego na terenie Gminy Otwock.
Aneks do porozumienia musiał być wpro-
wadzony w związku z propozycją przedłu-
żenia linii 722 z Warszawy do Woli Kar-
czewskiej przez teren gminy Otwock – Wól-
kę Mlądzką.

Uchwała w sprawie zasad i trybu przyzna-
wania, wstrzymywania i pozbawiania oraz wy-
sokości stypendiów sportowych po wprowa-
dzonych autopoprawkach została przyjęta.

Dwa kolejne projekty: „Projekt zagospo-
darowania Skweru VII Pułku Łączności”
i „Projekt rewitalizacji ulicy Kościelnej” zos-
tały pozytywnie zaopiniowane przez komisję
Ochrony Środowiska i podczas sesji też
przeszły bez komentarzy i wniosków.

Radni bezdyskusyjnie podjęli również
dwie kolejne uchwały zmieniające uchwa-
ły z 2005 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego, obejmują-
cego swym zasięgiem pas terenów PKP jako
etap III.

Jednym z ostatnich zadań radnych pod-
czas tego posiedzenia była informacja
w sprawie analizy oświadczeń majątkowych
i informacja Prezydenta nt. realizacji zadania
z Funduszu Spójności jakim była moderni-
zacja i rozbudowa systemu wodociągowo-
kanalizacyjnego Otwocka. Sprawozdanie
z prac komisji i z prac prezydenta zamknęło
przebieg 53 sesji Rady Miasta Otwocka.

Redakcja

Zarządzeniem Nr 176/2010 z dnia 12.10.2010 r. przeznaczył

do zbycia, w drodze bezprzetargowej, lokal mieszkalny

położony w budynku stanowiącym własność Gminy Otwock.

Z wykazem można zapoznać się w Urzędzie Miasta Otwocka,

budynek „B”, II piętro, pokój numer 44.

Zarządzeniem Nr 180/2010 z dnia 18.10.2010 r. przeznaczył

do zbycia, w drodze bezprzetargowej, 3 lokale mieszkalne

położone w budynkach stanowiących własność Gminy Otwock.

Z wykazem można zapoznać się w Urzędzie Miasta Otwocka,

budynek „B”, II piętro, pokój numer 44.

Prezydent Miasta Otwocka informuje, że:
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Rada Miasta kończy kadencję

Chociaż kadencja samorządowa za-
kończyła się oficjalnie 12 listopada,
radni miasta Otwock, już cztery dni

wcześniej spotkali się na ostatnim posiedze-
niu 54 sesji Rady Miasta Otwocka. Radni
dokonali uroczystego podsumowania, ostat-
nich czterech lat. A jaka była mijająca ka-
dencja? Przewodniczący rady miasta, mija-
jącej kadencji Dariusz Kołodziejczyk, po-
wiedział – Ten czas minął mi bardzo szybko.
W swoim wystąpieniu dokonał krótkiego pod-
sumowania prac rady miasta. – Rada podjęła
456 uchwał, które dotyczyły szeregu bardzo
różnych kwestii, przede wszystkim do-
tyczących finansów, realizowanego na tere-
nie miasta funduszu spójności czy wsparcia
finansowego dla powiatu otwockiego – wyli-
czał Kołodziejczyk. W swoim wystąpieniu
przewodniczący podziękował również za
współpracę i pomoc w wykonywaniu obo-
wiązków prezydentom, pracownikom Urzędu

Miasta, przedstawicielom jednostek orga-
nizacyjnych miasta oraz radnym. – To było
dla mnie ogromne doświadczenia i przygoda
– powiedział Kołodziejczyk.

Prezydent Zbigniew Szczepaniak, podzię-
kował za współpracę radnym, których często
musiał przekonywać do swoich racji. Dodał,
że ich wspólna praca dała efekt – Otwock
zaczął istnieć w rankingach zarówno na Ma-
zowszu i w Polsce. W rankingach, gdzie
nie mieliśmy bezpośrednio wpływu na żadną
z ocen – zaznaczył Szczepaniak. Kołodziej-
czyk, dodał, że wraz z prezydentem Zbignie-
wem Szczepaniakiem, mieli na celu dobro
miasta. – Możemy zostawić coś co zapisze się
w pamięci ludzi – uważa Szczepaniak. – Na-
szym obowiązkiem jest być gospodarnym
– dodał. Prezydent przedstawił prezentację
osiągnięć mijającej kadencji, do których zali-
czył system wodno-kanalizacyjny, inwestycje
sportowe, oświatowe, drogowe i komunalne.

– Nie były to lata stracone – zauważył Szcze-
paniak. Dla Szczepaniaka, była to pierwsza
kadencja w samorządzie, do czego sam się
przyznał. – Zmieniło to moje spojrzenie. Cały
czas traktuję miasto jako przedsiębiorstwo,
jak dom. W tym domu panuje zasada, że to
co chcemy zrobić, musi być przefiltrowane
przez to, co możemy zrobić i to na co nas stać
– podkreślił Szczepaniak.

Wśród radnych, którzy zabrali głos pod-
czas uroczystej sesji był Ludwik Antczak.
Dziękował on, za pomoc szpitalowi powiato-
wemu w którym jest lekarzem chirurgiem.
– Szpital jest w strukturach powiatu, a finan-
sowanie z jego strony pozostawia wiele
do życzenia – powiedział Antczak. – Pienią-
dze, którymi dysponuje szpital, pochodzą
z procedur medycznych, to za mało, dlate-
go dziękuję, że od miasta Otwock, dosta-
liśmy pomoc finansową na przeszło 1 milion
złotych, za to zakupiliśmy aparaturę, mog-
liśmy przeprowadzić remonty – zaznaczył
Antczak. Koniec kadencji skłaniał do reflek-
sji i serdeczności. WP

Otwoccy radni po raz ostatni zasiedli w ławach sesyjnych. Podczas
uroczystej sesji, radni podsumowali czteroletnią działalność
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Razem
„Podwarszawski Otwock wygrywa na-

szą klasyfikację w województwie mazo-
wieckim. To w głównej mierze zasługa
licznych realizowanych na obszarze gminy
projektów z programu Innowacyjna Gos-
podarka” – tak przed tygodniem pisał
o naszym mieście Krzysztof Bień, zastępca
redaktora naczelnego „Dziennika Gazety
Prawnej” w artykule pt. „Najwięcej pozys-
kała Warszawa, ale dzięki innowacjom
wygrał Otwock”. Jako, że wyniki nieza-
leżnego rankingu „Europejska Gmina – Eu-
ropejskie Miasto” opublikowane zostały
w przeddzień upływu czteroletniej kaden-
cji samorządu, w trakcie której miałem
zaszczyt pełnić funkcję Prezydenta Mia-
sta Otwocka, pokazuje tylko że obrane
przeze mnie działania realizowane były
w dobrym kierunku.

Dzięki ostatniemu okresowi Otwock
znalazł się w czołówce polskich miast
i gmin. Ze 165. pozycji w 2006 roku awan-
sował na 5. w 2009 roku. Tak oceniają nas
eksperci samorządowi. Wszystko za sprawą
konsekwentnym zmianom i trudnym de-
cyzjom, które podejmowałem ze swoim
zespołem.

Pobudzić gospodarkę
Wiele osób zarzuca, że Otwock w roz-

woju gospodarczym przez lata zapaści bar-
dzo oddalił się od Mińska Mazowieckiego,
Legionowa, Piaseczna, czy sąsiedniego
Józefowa. Zgadzam się z tym stwierdze-
niem, choć oczywiście można by dyskuto-
wać, czy specyfika tych miast jest tak na-
prawdę do siebie podobna.

Startując w wyborach samorządowych
przed czteroma laty za podstawowy cel,
postawiłem sobie pobudzenie miejskiej gos-
podarki. Chciałem w Otwocku rozpocząć
najpilniejsze inwestycje i przygotować
miasto do kolejnych. Jak zapewne dobrze
zdajecie sobie Państwo sprawę, to zadanie
nie było łatwe. Musiałem, wraz ze swoimi
pracownikami, zmienić strukturę budżetu.
Doprowadzić do planowania wydatków tak,
aby wszystkie siły i środki koncentrowa-
ły się na realizacji konkretnych zadań.

Ranking „Gazety Prawnej” – 2009
I miejsce Otwocka wśród gmin miejskich
w rankingu Europejska Gmina – Europejskie Miasto
w województwie mazowieckim
za wykorzystywanie środków unijnych.

IV miejsce Otwocka wśród gmin miejskich
w rankingu Europejska Gmina – Europejskie Miasto
w ogólnopolskim rankingu
za wykorzystywanie środków unijnych.

Ranking „Gazety Prawnej” – 2010
I miejsce Otwocka wśród gmin miejskich
w rankingu Europejska Gmina – Europejskie Miasto
w województwie mazowieckim
za wykorzystywanie środków unijnych.

IV miejsce Otwocka wśród gmin miejskich
w rankingu Europejska Gmina – Europejskie Miasto
w ogólnopolskim rankingu
za wykorzystywanie środków unijnych.

Rankingu „Rzeczpospolitej” – 2010
w kategorii Najlepsza Gmina Miejska.
W skali ogólnopolskiej Otwock uplasował się
na 41. miejscu i 2. miejscu wśród samorządów
z Mazowsza.

Uhonorowane zostały samorządy,
które w przeliczeniu na liczbę mieszkańców
najlepiej wykorzystują fundusze unijne.

Ranking „Wspólnoty” – 2010
V miejsce Miasta Otwocka w rankingu
inwestycyjnym (bez dotacji) w kategorii
miasta powiatowe.

V miejsce Miasta Otwocka w rankingu realizowania
inwestycji i wykorzystywania środków
zagranicznych w kategorii miasta powiatowe.

Ranking „Wspólnoty” – 2010
Diament Wspólnoty – sukces mijającej kadencji
2006-2010 – III miejsce w kategorii miasta
powiatowe dla Prezydenta Miasta Otwocka
Zbigniewa Szczepaniaka za systematyczny
awans na liście rankingowej „Wspólnoty”
ze 165. miejsca w 2006 roku na 5. za rok 2009
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dla Otwocka
Uzbroić miasto

Wielokrotnie wspominano o realizowa-
nym na terenie miasta projekcie związanym
z modernizacją i rozbudową sieci wodno-
kanalizacyjnej. Realizacja tej inwestycji
to kawał ogromnej pracy. Te 230 kilomet-
rów sieci wodociągowej i kanalizacyjnej
to rurociąg dłuższy od wszystkich dróg
gminnych w Otwocku. Tego nie widać,
bo jest pod ziemią, ale proszę sobie wyob-
razić jak szeroki był zakres tego działania.
Wystarczy spojrzeć na mapę miasta. Woda
i ścieki są transportowane pod wszystkimi
ulicami, zarówno utwardzonymi, jak również
gruntowymi. To skala tej inwestycji.

Dlaczego realizacja była tak trudna?
Obejmując urząd projekt teoretycznie po-
winien być w połowie zrealizowany. Tym-
czasem zakres rzeczowy i zaangażowanie
finansowe nie przekraczało 2 proc. Zwar-
liśmy szyki, przekształciliśmy zakład bud-
żetowy w spółkę handlową, która przejęła
część zadań, uzyskaliśmy pomoc finanso-
wą od Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej i przekona-
liśmy ministerstwa finansów, środowiska
i rozwoju regionalnego, że Otwock jest
w stanie wykorzystać przyznaną na ten
cel dotację unijną. Po latach ciężkiej pra-
cy w październiku br. udało się wresz-
cie ogłosić, że projekt został wykonany,
a miasto w 98 proc. zostało zwodociągo-
wane i skanalizowane.

Dlaczego z takim uporem modernizo-
wałem i rozbudowywałem sieć wodno-
-kanalizacyjną? Bo to serce miejskiej
gospodarki, które spowoduje jej dalszy roz-
wój. To swoisty fundament, który pozwoli
na wybudowanie dalszej konstrukcji. Fun-
dament, który jest najważniejszy w każdej
z budowli.

Poprawić estetykę
Oczywiście rozwój gospodarczy wią-

że się z ogólnym rozkwitem miasta. Ten roz-
kwit to nowi mieszkańcy. W ostatnim czte-
roleciu przybyło ich ok. 1000. Oczywiście
są to dodatkowe podatki dla miasta, ale też
zobowiązanie. Trzeba im przecież wybudo-

wać nowe drogi, przygotować bazę
oświatowo-sportową, zmodernizować
placówki służby zdrowia, wybudować
oświetlenie, etc. I wreszcie zmienić
wygląd miasta. Przywrócić mu leśny
charakter z uporządkowanym i este-
tycznym centrum.

W tej dziedzinie też prowa-
dziłem szereg działań. 10 boisk
ze sztuczną nawierzchnią, 7 pla-
ców zabaw, zmodernizowane szko-
ły i przedszkola, nowe radiowozy
dla policji i wozy gaśnicze dla
straży, zmodernizowane oświet-
lenie uliczne – to tylko kilka
z moich działań.

W celu poprawy estetyki
w centrum poleciłem opraco-
wanie listy, na której znala-
zły się wszystkie budynki
szpecące otoczenie oraz te,
które zostały wybudowane bez
stosownych pozwoleń. Pierw-
sze obiekty już zniknęły z na-
szego krajobrazu, a likwidacja
kolejnych to tylko kwestia czasu
i dalszych konsekwentnych działań. Pro-
wadziłem też szereg rozmów z inwestorem,
który w miejscu dawnych pawilonów miał
wybudować galerię handlowo-usługową.
Niestety liczne monity i wezwania nie po-
skutkowały wznowieniem prac budowla-
nych. Teraz miasto będzie musiało odebrać
nieruchomość, którą wieczyście wydzier-
żawiło, bez odpowiednich zabezpie-
czeń w przypadku bankructwa inwestora.
Chciałbym tylko przypomnieć, że jest to
inwestycja prywatna i jako prezydent
nie mam bezpośredniego wpływu na jej
realizację.

Drogami do celu
Podjąłem też trud wygospodarowania

z miejskiego budżetu dodatkowych pie-
niędzy, które przeznaczone zostały na in-
westycje drogowe. W ten sposób przez
cztery lata wydatki na ten cel zwiększyły się
dziesięciokrotnie. Wiem, że przy tak fa-
talnym stanie otwockich dróg, to i tak

przysłowiowa „kropla w morzu potrzeb”,
ale jeśli wielkość wydatków utrzyma się
na dotychczasowym poziomie, to jest
szansa, że już niedługo po Otwocku jeź-
dziło się będzie bardziej komfortowo. Właś-
nie drogi powinny być celem na kolejne
lata. Trzeba opracować kompleksowy za-
kres działań pn. „Miejski Plan Budowy
i Modernizacji Dróg”, który określałby ko-
lejność realizowanych zadań.

Oczywiście to tylko część z założeń
na przyszłe lata. Warunkiem dalszego roz-
woju miasta jest konsekwencja działań.
Tu wrócę do samorządów, z którymi jes-
teśmy często porównywani. W Józefowie od
12 lat prowadzone są konsekwentnie
działania, dlatego to miasto jest w czołówce.
Otwock już teraz prześcignął sąsiadów
w rankingach, bo w mieście jest potencjał.
Nasze miasto jest przygotowane do kolej-
nych inwestycji, które zmienią jego oblicze.

Zbigniew Szczepaniak
Prezydent Miasta Otwocka
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”Złote Gody“ w Ratuszu
27 października 2010 r. w Auli Urzędu Miasta Otwocka odbyła się piękna uroczystość

odznaczenia 6 otwockich par medalami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego.

Odznaczeń w imieniu ”Głowy Państwa“ dokonał Prezydent Miasta Otwocka
Zbigniew Szczepaniak. Wzruszające słowa podziękowań i życzeń na kolejne wspólne lata

przekazała szanownym Jubilatom prowadząca uroczystość Małgorzata Żebrowska.
Minęło 50 lat, kiedy 6 ”par młodych“ przyrzekało sobie miłość, wierność,

szacunek i przyjaźń. Podczas uroczystości w Ratuszu małżonkowie
ponownie złożyli sobie przysięgę.

Przy akompaniamencie akordeonu, po odśpiewaniu przez zebranych gości ”100 lat“
Prezydent Zbigniew Szczepaniak zaprosił zebranych na poczęstunek.

Nie mogło obyć się bez symbolicznej lampki szampana i tortu krojonego
przez pana Prezydenta.

Jubilatom składamy serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia
i wszelkiej pomyślności na dalsze lata wspólnego życia.

Beata Boczarska – USC, Czesław Woszczyk – wiceprzewodniczący RM Otwocka, Zbigniew Szczepaniak – prezydent miasta Otwocka
i Małgorzata Żebrowska – USC
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Odeszła Halina Zaremba
6października zmarła Halina Zaremba.

Pani Halina była działaczką związków
zawodowych, kombatantką Armii Kra-

jowej w randze podporucznika, za swoje
zasługi odznaczona została Krzyżem Armii
Krajowej i Odznaką „Burza”. W ostatnich la-
tach swojego życia, jako studentka, aktywnie
uczestniczyła w działalności Otwockiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku.

Świętej Pamięci Halina była lubianą i sza-
nowaną studentką – wzorem dla wszystkich

seniorów ze swoją kulturą, subtelnością, tak-
tem, dzielnością, wrażliwością i cierpliwością
znoszącą dolegliwości i trudy 85-letniego
życia.

W ubiegłym roku na hali Dworca PKP
w Otwocku odbyło się jesienne święto poezji,
w trakcie którego odbył się V Otwocki Turniej
Jednego Wiersza. Pani Halinka, która ko-
chała pisać wiersze w dowód uznania otrzy-
mała nagrodę publiczności za wiersz
„Kiedy odejdę”, który zgodnie z ostatnią wolą
pani Halinki został odczytany także podczas
Jej pogrzebu. as

Autor przebojów nie żyje
6listopada w Otwocku zmarł jeden

z najbardziej znanych kompozytorów
polskiej muzyki rozrywkowej Marek

Sart. Naprawdę nazywał się Jan Szczerbiń-
ski. Spod jego pióra wyszły takie niezapom-
niane przeboje jak: wykonywane przez
Czesława Niemena „Wspomnienie”, śpie-
wana przez Irenę Santor „Każda miłość jest
pierwsza”, czy „Malowana lala” kojarzona
z Karin Stanek. Tworzone przez niego kom-
pozycje stawały się wielkimi szlagierami
i przeszły do historii polskiej muzyki rozryw-
kowej. W czasie studiów na początku lat pięć-

dziesiątych Marek Sart grał w zespole jazzo-
wym „Melomani", założonym przez Jerzego
„Dudusia” Matuszkiewicza. Później wraz
z Ernestem Bryllem założył zespół folk-
-rockowy „Drumlersi”. Sart tworzył również
dla dzieci. W tym roku Polskie Nagrania wy-
dały dla dzieci książeczki z płytami, na których
są wesołe piosenki z jego muzyką do tekstów
Lidii Gierwiałło. Ci, którzy go znali mówią,
że był człowiekiem o niezwykłej wrażliwości
i pogodzie ducha. Pracował do ostatnich
chwil, nawet w szpitalu. Zmarł w swoim domu
w Świdrze. Miał osiemdziesiąt sześć lat.
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Zmiany w regulaminie
Zmianie uległ regulamin odbywającego się
pod honorowym patronatem
Prezydenta Miasta Otwocka konkursu
„Dalsze losy Dzieci Ireny Sendlerowej”.
Termin nadsyłania prac, wykonanych
w jednej z dwóch kategorii – literackiej
lub plastycznej, wydłużono do 15 grudnia
w etapie szkolnym i 15 stycznia w etapie
miejskim. Rozstrzygnięcie nastąpi
20 stycznia 2011 roku.
Szczegółowy regulamin konkursu
skierowanego do dzieci i młodzieży
szkolnej znajduje się na stronie internetowej
Urzędu Miasta www.otwock.pl.

Pamiętajmy o tajnym nauczaniu
Wlatach 1942-44 w Otwocku istniało

10 kompletów tajnego nauczania.
Wychowawcy na co dzień spoty-

kali się z brakiem podręczników i represjami
ze strony okupanta. Jednak mimo wszystko
chcieli nauczać i prowadzić zajęcia z po-
święceniem wychowując nowe pokolenia
Polaków.

13 października w Szkole Podstawo-
wej Nr 1 odbyła się patriotyczna uroczystość
poświęcona Tajnej Organizacji Nauczyciel-
skiej. Tradycyjnie w naszym mieście uro-
czystość jest organizowana przez Zarząd
Oddziału Emerytów i Rencistów, który jest
pomysłodawcą i fundatorem tablicy poświę-
conej tajnej organizacji, która powstała
i działała w czasie II wojny światowej. O dzia-
łalności TON opowiedział Eugeniusz Dawi-
dziuk – prezes sekcji emerytów ZNP.

Za wzorową pracę związkową „Złotą Od-
znakę ZNP otrzymali: Grażyna Marczak z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Otwocku
Wielkim i Grzegorz Szarak ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Otwocku.

Po części oficjalnej i artystycznej w wy-
konaniu uczniów: Szkoły Nr 1, Nr 5 i pod-
opiecznych z Domu Dziecka Nr 14 w Śród-
borowie delegacje władz miasta i powiatu,

otwockich organizacji i grono pedago-
giczne zaproszonych placówek oświato-
wych złożyli wiązanki kwiatów pod tablicą
pamiątkową. A.S.
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Gimnazjum im. Ireny Sendlerowej
22października miały miejsce

uroczystości nadania imienia
Ireny Sendlerowej i poświęce-

nie sztandaru Gimnazjum Nr 2. Uroczystości
rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele
pw. Niepokalanego Serca Maryi w Śródbo-
rowie, sprawowaną w intencji uczniów,
absolwentów, nauczycieli i za śp. Irenę Sen-
dler. Podczas Eucharystii ks. proboszcz
Jan Gołąbek poświęcił sztandar i nawiązał
do życia „Matki Dzieci Holocaustu”. Po Mszy
młodzież i goście przybyli do Gimnazjum,
gdzie odbyły się dalsze obchody.

Licznie przybyli przedstawiciele m.in.
Gminy Żydowskiej, Instytutu Historycznego,
Kuratorium Oświaty, córka I. Sendler – Ja-
nina Zgrzembska, przyjaciele Patronki Szkoły
bardzo ciepło opowiadali o Irenie Sendler,
Jej życiu w Otwocku oraz konspiracyjnej
działalności. Po przemówieniu Pani dyrektor
Agnieszki Skolimowskiej, która podziękowała
za przybycie i przybliżyła historię szkoły.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Czesław
Woszczyk w imieniu Rady Miasta wręczył dy-
rekcji Akt Nadania Szkole imienia Ireny
Sendlerowej, a prezes TPD Czesław Ziemiń-

ski wręczył medale zasłużonym na miano
„Przyjaciel Dziecka”.

Podczas uroczystości można było obej-
rzeć wystawy: jedna przygotowana przez
Muzeum Ziemi Otwockiej o życiu Ireny Sen-
dler, a druga przygotowana przez Żydowski
Instytut Historyczny pt. „Przybyli, odeszli…
są Żydzi Polscy”.

Część artystyczna przygotowana przez
gimnazjalistów była bardzo wzruszająca,
oddająca uczucia i cierpienie dzieci z tam-
tych czasów.

A. Sędek

Ślubowanie w Gimnazjum im. Ireny SendlerowejPoświecenie sztandaru przez ks. Jana Gołąbka

Przedstawiciele władz i przyjaciele patronkiWystawa o Irenie Sendlerowej
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Śladami Sprawiedliwej
W czwartek 29.09 uczniowie

klas III Gimnazjum nr 2 im. Ireny
Sendlerowej w Otwocku uczest-

niczyli w wycieczce „Śladami Ireny Sen-
dlerowej”.

Irena Sendlerowa w czasie wojny rozpo-
częła akcję wyprowadzania dzieci z getta
i umieszczania ich w polskich rodzinach,
sierocińcach i klasztorach. Ryzykując życiem
uratowała ok. 2500 dzieci. Została areszto-
wana w 1943 przez Gestapo, była torturo-
wana na Pawiaku i skazana na śmierć.
„Żegota” zdołała ją uratować przekupując
niemieckich strażników.

Wyjazd zbiegł się z obchodami Dni Pa-
mięci Pawiaka, uroczystości która odbywa
się pod koniec września. Na terenie Pawiaka
znajduje się dziś Muzeum Więzienia „Pa-
wiak”, z czasów wojny zachował się prawy
słup bramy i drzewo, które rosło tuż obok
muru więziennego. Do drzewa tego rodziny
pomordowanych przez Niemców więź-
niów mocowały tabliczki z ich nazwiskami.
Uczniowie widzieli makietę Pawiaka, narzę-
dzia tortur, sale w których musieli przeby-
wać więźniowie, poznali treść wybranych
grypsów.

Kolejnym punktem trasy był Pomnik
Bohaterów Getta oraz powstające w pobliżu
Muzeum Historii Żydów Polskich. Następnie
wszyscy przeszli Traktem Pamięci Męczeń-
stwa i Walki Żydów 1940-1943.

Ostatnim miejscem był cmentarz
na Powązkach – miejsce spoczynku pani
Ireny. Przewodnik wycieczki odczytał prze-
mówienie wygłoszone na pogrzebie Ireny

Sendlerowej przez prof. Michała Gło-
wińskiego, który jako dziecko został urato-
wany z warszawskiego getta. Uczniowie
zapalili znicze i minutą ciszy uczcili pamięć
kobiety, która „Żyje i żyć będzie także później
– za sprawą potomstwa tych, którym po-
mogła, a także – dzięki pamięci, która jest
jedną z największych wartości w ludzkim
świecie.” Anna Strużyńska, Gim. nr 2
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Kolejny
10listopada odbyła się inauguracja

nowego obiektu sportowego
w Otwocku. Przy szkole podsta-

wowej nr 9 oddano drugi już kompleks boisk
wielofunkcyjnych, wybudowany w naszym
mieście w ramach rządowego programu
„Nasze Boisko Orlik 2012”.

W uroczystości otwarcia wzięli udział
przedstawiciele władz miasta z prezydentem
Otwocka Zbigniewem Szczepaniakiem i prze-
wodniczącym Rady Miasta Dariuszem Kołod-
ziejczykiem na czele, rodzice i przede wszyst-
kim dzieci, dla których powstał kompleks.
„To bardzo ważny dzień w prawie pięćdzie-
sięcioletniej historii naszej szkoły” – pod-
kreśliła dyrektor placówki Marzena Mucha
– „Otwieramy pierwsze z prawdziwego zda-
rzenia boisko, które będzie służyło nie tylko
uczniom naszej szkoły, ale także mieszkań-
com Jabłonny. To ważna inwestycja, inwe-
stycja w przyszłość, bo sport to zdrowie,
a my wierzymy, że dzięki boiskom uda się
odciągnąć dzieci od zagrożeń naszych cza-
sów.” Otwarty wczoraj obiekt to już drugi
w Otwocku kompleks boisk wybudowanych
pod szyldem programu rządowego „Moje
Boisko Orlik 2012”. Program ten zakłada bu-
dowę w każdej gminie nowoczesnego kom-
pleksu sportowo rekreacyjnego, przyczy-
niając się do promocji zdrowego stylu życia
i aktywnego wypoczynku lokalnej społecz-
ności. Wybudowane przy Szkole Podsta-
wowej nr 9 boisko kosztowało 1,2 mln zł.
2/3 sumy zostały sfinansowane z funduszy
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz z budżetu
Urzędu Marszałkowskiego. W skład obiektu
wchodzą pokryte sztuczną nawierzchnią
boisko do gry w piłkę nożną, boisko do siat-
kówki i koszykówki oraz szatnie i łazienka
dla zawodników. „Niezmiernie się cieszę,
że w gminie powstał drugi już „Orlik”. Dzię-
kuję Radzie Miasta, że zdecydowała się
poprzeć te przedsięwzięcia, dzięki czemu
powstają u nas obiekty, z których będą
mogły korzystać szkoły, młodzież i okoliczni
mieszkańcy” – powiedział prezydent Zbig-
niew Szczepaniak. W ciągu ostatnich
trzech lat na rozbudowę infrastruktury spor-
towo-rekreacyjnej miasto wydało blisko
7 mln złotych. Dzięki tej inwestycji przy

Wstęgę przecina Weronika Nieć, uczennica SP nr 9
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oddany
10 otwockich placówkach oświatowych po-
jawiły się nowoczesne, ogólnodostępne
obiekty sportowe.

Uroczystość otwarcia nowego „Orlika” uś-
wietnił mecz towarzyski, w którym naprze-
ciw siebie stanęły drużyna oldboyów „Orły
Górskiego” w składzie Zygmunt Kalinowski,
Jan Domarski, Piotr Czachowski, Jerzy
Kraska, Ryszard Milewski z synem Mariu-
szem oraz Dariusz Dźwigała, i reprezentacja
Urzędu Miasta Otwocka dowodzona przez
Grzegorza Sitka. „Orły Szczepaniaka” dziel-
nie stawiły czoła legendom polskiego fut-
bolu, kierowanym przez złotego medalistę
z Monachium Lesława Ćmikiewicza. Jednak
w tym wypadku młodość i zapał musiały
ustąpić pola doświadczeniu. Ostatecznie
spotkanie zakończyło się wynikiem 8:2 dla
byłych reprezentantów Polski. Dwie hono-
rowe bramki dla gospodarzy strzelili Daniel
Lesiak i Bartłomiej Wiązowski.

Oddany do użytku 9 listopada „Orlik”
to nie ostatni obiekt tego typu, którego bu-
dowa planowana jest w Otwocku. Podczas
konferencji prasowej, która odbyła się bez-
pośrednio po uroczystości otwarcia bois-
ka, prezydent Szczepaniak zapowiedział

budowę kompleksu sportowego w Wólce
Mlądzkiej. Trzeci „Orlik” powstać ma na te-
renie klubu „Vulcan”. „W ten sposób chcemy
wesprzeć działalność lokalnej społeczności
i rozwój klubu” – argumentował Zbigniew
Szczepaniak. mg
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Przedszkolak wie jak dbać
o życie i zdrowie
W czasie zabaw w przedszkolu

związanych z tematyką zdrowia,
dzieci z Przedszkola Nr 4 dowie-

działy się o niebezpieczeństwach dla życia i
zdrowia z jakimi mogą spotkać się na ulicy, w
domu, o sposobach ich unikania oraz radze-
nia sobie w trudnej sytuacji. Dowiedziały się
do kogo mogą zwrócić się by uzyskać pomoc
w razie wystąpienia zagrożenia.

W piątek 29 października w ogrodzie
przedszkolnym pojawiła się karetka pogoto-
wia firmy FALK z ratownikami medycznymi.
Ratownicy zapoznali dzieci z wyposażeniem
ambulansu i pokazali sprzęt ratujący zdrowie
i często życie osób poszkodowanych w wy-
padkach. Dzieci, dzięki rozmowie z przy-
byłymi gośćmi dowiedziały się, jak ważne
jest szybkie zawiadomienie odpowiednich
służb i udzielenie pierwszej pomocy. Wiele
radości naszym przedszkolakom sprawiło za-
jęcie miejsca za kierownicą pojazdu uprzy-
wilejowanego i samodzielne uruchomienie
sygnału dźwiękowego.

Wizyta ratowników i ambulansu po-
gotowia ratunkowego umożliwiła utrwale-
nie wiadomości zdobytych przez dzieci

i pogłębienie wiedzy o pracy ludzi ra-
tujących nasze życie.

J.C.

Z wizytą w komendzie
Wpiątek 8 października przedszkolaki

z Przedszkola Nr 4 odwiedziły Ko-
mendę Powiatową Policji w Otwoc-

ku. Na początku wycieczki dzięki pani Ani
Wasilewicz dowiedzieliśmy się jak wygląda
praca policjanta. Później przedszkolaki były
pasażerami policyjnych radiowozów, wyko-
rzystywanych przez policjantów w czasie

pracy oraz miały okazję poczuć się jak praw-
dziwy stróż porządku i usiąść na policyjnym
motorze. Zobaczyły także jak działa wideo-
kamera, służąca do sprawdzania prędkości
pojazdów poruszających się po naszych dro-
gach, którą zademonstrował nam pan Arka-
diusz Osiak. Dzieci miały także możliwość
z bliska zobaczyć broń policyjną oraz obej-
rzeć stanowisko kontroli bezpieczeństwa
i porządku w naszym mieście. Pani Anna Dy-
dek z Wydziału Ruchu Drogowego razem
z naszą przewodniczką panią Anią sprawdziły
wiadomości przedszkolaków z zakresu bez-
piecznego uczestniczenia w ruchu drogowym
i znajomości alarmowych numerów telefonów.
W nagrodę obdarowane zostały filmem wi-
deo w formie quizu edukacyjnego, który po-
zwolił na dalsze zgłębianie wiedzy z zakresu
bezpieczeństwa. Jolanta Czwarno

Z okazji święta patrona myśliwych

św. Huberta

dyrektor, rada pedagogiczna i dzieci

z Przedszkola nr 4 w Otwocku
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Nowe pokolenie dostało tarcze
15października w Szkole Podsta-

wowej Nr 8 im. Gen. Juliana 
Filipowicza w Otwocku odby-

ło się uroczyste ślubowanie dzieci z klasy
pierwszej. Uroczystość, w której uczestni-
czyli nauczyciele, uczniowie klas starszych
oraz rodzice, odbyła się w sali gimnastycz-
nej. Ślubowanie rozpoczęło się od wpro-
wadzenia sztandaru i odśpiewania hymnu
państwowego. Po przemówieniu dyrektora
Ryszarda Wrześniewskiego wszystkie
pierwszaki pod czujnym okiem wychowaw-
czyni Anny Ońko recytowały wierszyki. 

Przy sztandarze placówki uczniowie
klasy pierwszej z wyciągniętymi prawicami
powtarzali słowa uczniowskiej roty. W tak
podniosłej atmosferze dyrektor szkoły 
pasował pierwszoklasistów na uczniów 
przez symboliczne dotknięcie ramienia
dziecka dużym ozdobionym imionami
ołówkiem, a wychowawczyni przypinała
pierwszą szkolną tarczę.

Na zakończenie uroczystości nowi
uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplo-
my i książki na dobry początek swojej 
edukacji. 

A. Sędek

Ślubowanie w Gimnazjum
13 października u wielu uczniów zostanie

bardzo pamiętna datą, dotyczy to m.in.
uczniów dwóch integracyjnych klas pierwszych
Gimnazjum Nr 1, w których nauczycielami są:
Anna Kusiak i Ewa Nowakowska oraz Kata-
rzyna Stachurska i Iwona Leszczyńska. 

W tym to dniu wychowankowie złożyli ślu-
bowanie i z rąk dyrektor Katarzyny Cichockiej
otrzymali tarcze uczniowskie uprawniające 
ich do nauki w szkole im. Batalionu Zośka.

W uroczystości wzięli udział zaprzyjaźnieni
ze szkołą przedstawiciele „Batalionu”: Woj-
ciech Siedlecki, Tomasz Nowakowski, siostra
Jana Gawina Danuta Winiarska pseudonim
„Słoń”, Jerzy Nowakowski – przewodnik PTTK
Miasta Stołecznego Warszawy i członek chóru
Armii Krajowej Nowogródzkie Orły oraz sekre-
tarz miasta Otwocka Wiesław Getter-Bąk. as
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Wycieczka do Warszawy

14października czterdziestka se-
niorów z klubu seniora działają-
cego przy klubie „Batory” uda-

ła się na wycieczkę do Warszawy. Na po-
czątek w planie było zwiedzanie Sejmu 

z przewodniczką, która opowiadała o niu-
ansach poselskiego życia i przedstawiła ga-
rść ciekawostek związanych z funkcjono-
waniem Sejmu. Następnie grupa udała się
wraz z przewodnikiem, który towarzyszył

nam już do końca dnia, na spacer 
po Łazienkach Królewskich. Dalsza część
dnia to zwiedzanie Zamku Królewskiego 
i spacer po najciekawszych miejscach 
warszawskiej starówki. Z tego miejsca dzię-
kujemy naszemu przewodnikowi, Panu 
Maciejowi Erdmanowi za rewelacyjną
usługę przewodnicką.

Święto Seniora
Jak co roku, najstarsi mieszkańcy

osiedla Batorego i Zygmunta ba-
wili się z okazji Międzynarodowego

Dnia Seniora. Tym razem uroczyste spot-
kanie odbyło się w kawiarni Le Cher. Wśród

AKTYWNY SENIOR

zaproszonych gości był prezydent Otwoc-
ka Zbigniew Szczepaniak, przewodniczą-
cy Rady Nadzorczej Jan Krasowski, 
prezes Otwockiej Spółdzielni Mieszka-
niowej Kazimierz Trzpil wraz z zastępcą 

Józefem Smorągiem. W planie wieczoru 
był występ grupy seniorów z Batorego 
poprzedzony życzeniami od kierowniczki
klubu Anny Pik i zaproszonych gości. 
Po części oficjalnej seniorzy bardzo szyb-
ko opanowali parkiet pokazując, że swo-
ją werwą mogliby zawstydzić niejednego
nastolatka. Udana impreza zakończyła się 
w późnych godzinach wieczornych.
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Na Stadionie jak na dzikim zachodzie

20października 2010 – w klubie
„Perła” rozbrzmiewała muzyka
country, a wszyscy seniorzy

przebrani za kowbojów bawili się świetnie. 
Artystyczna Grupa Seniorów przygotowała
brawurowy program „Na Dzikim Zachodzie",
były rewolwery pożyczone od wnuków, była
barmanka Mary, Johny z Arizony oraz liczne
kowbojki. Wybrano też Miss i Mistera coun-
try, zostali nimi kowbojka Ewelina i kowboj
Zdzisław. 

Jeden dzień może być perłą...

Perłowi seniorzy podczas 3-dniowego 
zwiedzania Roztocza

„Jeden dzień może być perłą, a wiek cały
może nic nie znaczyć” to aforyzm, który od-
daje nastrój każdego spotkania seniorów 
z klubu „Perła". Z okazji Dnia Seniora 
do „perłowych seniorów" z życzeniami wszel-
kiej pomyślności przybyli Prezydent Miasta
Otwocka Zbigniew Szczepaniak i władze
OSM: przewodniczący Rady Nadzorczej 
Jan Krasowski i prezes OSM Kazimierz 
Trzpil, a także inni znakomici goście. 
Wesołe, rozbawione, tańczące, perłowe
chwile trwały do późnych godzin wieczor-
nych !"

AKTYWNY SENIOR
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Pół żartem pół serio
20października w Klubie „Smok”

odbyła się impreza dla eme-
rytów i rencistów zrzeszonych 

w Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów. Spotkanie dla blisko 50 osób odby-

ło się z okazji „Dnia Seniora”. Oprócz
gorących życzeń i poczęstunku zespół 
„Senioritki” przygotował koncert słowno-
-muzyczny. Cały repertuar pół żartem 
pół serio o emerytach przygotowała seniorka

Halinka Ciepałowicz. Zabawny skecz o za-
chowaniu i słownictwie używanym przez
młodzież odegrały poprzebierane za mło-
dziaków Panie emerytki. Za co dostały
ogromne brawa. A. Sędek

Studentom o gospodarce
19października Prezydent Miasta

Otwocka Zbigniew Szczepa-
niak przybliżył sytuację finan-

sową miasta studentom Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, działającego przy Otwoc-

wane. Przybliżył słuchaczom sytuację fi-
nansową Otwocka na przestrzeni ostatnich
lat oraz odpowiadał na pytania, które kiero-
wali studenci zainteresowani gospodarką
finansową miasta. A. Sędek

kim Centrum Kultury. W prezentacji dla 
ok. 50 studentów prezydent przedstawił 
co się w Otwocku zmieniło przez ostatnie
cztery lata, na co wydawane są środki 
z budżetu miasta oraz skąd są pozyski-
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Pół wieku Sekcji
23października otwocka Sekcja

Emerytów i Rencistów Związku
Nauczycielstwa Polskiego ob-

chodziła 50-lecie swojej działalności. 
Przez kolejne lata funkcję przewodniczą-
cych z pełnym zaangażowaniem pełnili: 
Maria Mokrzycka, Jan Raczyński, Wiktoria

Od wielu lat w Związku prowadzona jest
kronika, w której opisywane są wydarzenia 
i uroczystości np. Wigilia, Dzień Kobiet, Dzień
Matki, Święto Łączniczki itp. 

W Sekcji działają komisje: kulturalno-
-oświatowa, turystyczna, socjalno-bytowa,
zespół łączniczek, historyczna, gospodar-
cza oraz koło brydżowe i robótek ręcznych. 
E. Dawidziuk w swoim wystąpieniu podkreś-
lał jak bardzo ważna jest praca Sekcji 
dla prawidłowego funkcjonowania pracowni-
ków oświaty, którzy przechodzą na emeryturę
i dzięki Sekcji nie czują się osamotnieni, ko-
rzystają z różnorodnych form życia w „Rodzi-
nie Związkowej”. 

Podczas obchodów okrągłej rocznicy ist-
nienia Sekcji Odznaki za 50-letnią przyna-
leżność do ZNP odznaki otrzymały: Anna Ku-
rek i Juliana Żmigrodzka. Ponadto za trud 
i pracę włożoną w funkcjonowanie Sekcji 
podziękowania od wiceprezesa okręgowej
Mazowieckiej Sekcji Emerytów i Rencistów
ZNP Romana Jaguścika i przewodniczącej
okręgowej Mazowieckiej Sekcji Emerytów 
i Rencistów ZNP Elżbiety Masiak otrzymało
16 osób. Po życzeniach od władz miasta i po-
wiatu oraz koncercie młodzieży z Powiato-
wego Młodzieżowego Domu Kultury dedy-
kowanemu z okazji Dnia Edukacji Narodowej
wszyscy zebrani świętowali „Złote Gody”
otwockiej Sekcji. A.Sędek

Szancer, Barbara Umaniec, Apolonia Barań-
ska, Felicja Karpińska, Teodor Łoś, Ale-
ksandra Kucharzewska, Helena Bartosze-
wicz, Apolonia Swiboda. Od kwietnia br.
sekcją kieruje Eugeniusz Dawidziuk. Sekcja
emerytów bierze czynny udział w różnych 
akcjach, konkursach oraz w wycieczkach. 

Wręczenie dyplomów

Hymn związku odśpiewali członkowie sekcji emerytów Zaproszeni goście
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Linia Otwocka kojarzy się nam dzisiaj,
bardziej z wydawanym w naszym mie-
ście – tygodnikiem, niż z faktyczną 
trasą z Warszawy do Otwocka, któ-

rej początek w 1877 roku dało uruchomienie
Kolei Nadwiślańskiej. Szybko, po tym fakcie 
zaczęły powstawać, po obu stronach torów
kolejowych, domy tworzące aglomeracje 
letniskowe, a w spokojne dotąd lasy – wkro-
czyli ludzie ze sprzętem – tworząc nową rze-
czywistość. Podobne warunki przyrodnicze 
i wynikający stąd klimat – sprawiły, że wszyst-
kie późniejsze miejscowości od Wawra 
do Otwocka swój początek i rozwój zawdzię-
czają walorom uzdrowiskowym. Wszystkie
dzisiejsze miasta, tworzące linię Otwocką 
zaczynały ponad 80 lat temu od budowa-
nia pensjonatów.

Według J. Zielińskiego (Stolica nr 7/09)
najstarszy rodowód ma Wawer. Powstał 
– wydzielony parcelacją z tzw. „dóbr wila-
nowskich”, których zasobność sięgała także
drugiej strony rzeki Wisły. Kiedy Wawer był
już uformowanym osiedlem przy Trakcie

Brzeskim – dalsza parcelacja dóbr wilanow-
skich – wyłoniła kilkaset działek pod dzisiej-
szy Anin. 

Międzylesie – pierwotnie nazywało się Ka-
czydół. Początkowo była to osada letniskowa
z serwisem stosownym do tamtych czasów.
Jej połączenie z Wawrem uzupełniał kur-
sujący tramwaj konny, o czym napiszę dalej.
Nazwa „Międzylesie istnieje od 1932 r.”

Radość – to niegdyś „Macierowe Bagno”.
Pierwsze letnisko istniało już pod koniec 
XIX wieku. W kilka lat później – bo już w 1905 r. 
– liczyło 25 mieszkańców w 22 domach.
Domy budowano zatem pod wynajem… 
W 1916 r. powstało Stowarzyszenie Miłośni-
ków Radości – którego wkład w rozwój miasta
był oczywisty. 

Miedzeszyn wziął nazwę od pobliskiej wsi,
powstałej między torowiskami przy Trakcie
Lubelskim. Szybko rozwinął swoje możliwo-

ści letniskowe, skoro w okresie międzywo-
jennym dał lokum pięciu tysiącom letników.

Falenica – przeżyła dwa kataklizmy. Dwa
razy strawił jej zasoby pożar. Pierwszy 
w 1929 r. drugi we wrześniu 1939 r. Pier-
wotnie nosiła nazwę „Wille Falenickie”, 
a prawa miejskie otrzymała w 1925 r. 

Michalin powstał w 1913 r. z inicjatywy
Miłośników Letnich Mieszkań. Szybko za-
ludnił się kuracjuszami, letnikami i odpoczy-
wającymi tu pensjonariuszami, stając się
znany i doceniany. 

Najbliższy nam na linii otwockiej – Józe-
fów, pierwsze budynki posiada z XIX wieku.
Zabytkowy neogotycki kościół zbudowano 
w 1905 r. Dzisiejszy Józefów to zarówno his-
toria, jak i współczesność – świadczące 
o rozwojowej kondycji miasta. 

Świder – razem z Otwockiem tworzą
jedną aglomerację. Od kiedy Józef Geisler

Linia Otwocka
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otworzył w Otwocku pierwszy zakład kąpie-
lowy minęło prawie 120 lat. Odkąd Elwiro
Andriolli w swoich dobrach nad Świdrem,
wybudował pierwszy dom – minęło 130 lat.
Prawa miejskie i status „Uzdrowiska” 
– uczyniły Otwock sławnym w okresie 
międzywojennym. Komunikacja między War-
szawą a Otwockiem – nie stwarzała żadnego
problemu. Uzupełniała ją tzw. „ciuchcia” 
– wąskotorowa kolejka, kursująca od 1912 r.
na trasie Warszawa – Karczew. Ja też ją pa-
miętam. Jako małe dziecko razem z rodzi-
cami korzystałam z jej dobrodziejstwa. 

Od strony Miłosnej, o czym sądzę współ-
czesny Otwocczanin chyba nie wiele wie…
kursował regularnie tramwaj konny. Ruszał 
z Wiązowny i do Wawra, zatrzymywał się 
na wszystkich stacjach zabierając pasażerów.
Jego wagoniki, inne latem, inne zimą – do-
skonale pamięta mój dziewięćdziesięcio-
letni znajomy, ówczesny mieszkaniec Wią-
zowny. Bywało – powiada, że jako ostatni
wagon doczepiano czasami wagonik z węg-
lem, dla potrzeb cegielni Langnera w Pustel-
niku. Właściciele tego środka lokomocji 
stosowali doskonałą promocję. Kiedy mia-
ła się odbyć jakaś impreza – w tramwaju za-
siadała orkiestra i grała ile sił reklamując
przedsięwzięcie!

O przedwojennej świetności naszego
miasta nie będę się rozpisywała, bo czy-

Miastu przybywa lat – ale ono młodnieje 
i zmienia dotychczasowe oblicze. Dostoso-
wuje się do nowych wymagań, także archi-
tektonicznych!

Historia odchodzi, ustępując „nowemu”
bo takie jest życie! Jednak pamiętajmy, 
że trasę linia otwocka spopularyzował przed-
wojenny Otwock, znane w całej Europie
uzdrowisko…

Barbara Dudkiewicz

niłam to już wielokrotnie przy innych okaz-
jach. Żyjemy dziś w kilkudziesięciu tysięcz-
nym mieście, połączonym ze stolicą kraju
oprócz kolei, także liniami autobusów. Wielu
z nas dojeżdża do pracy w Warszawie 
i na trasie linii otwockiej – własnym samo-
chodem. Zmieniło się życie. Otwock jak cała
Polska żyje teraźniejszością, bo Unia i jej
fundusze, bo dziesiątki i setki nowych możli-
wości wyzwań, którym trzeba sprostać.
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Finały w rocznicę

Otwocki „Orlik 2012”, przy ulicy
Karczewskiej, został oficjalnie
otwarty niespełna rok temu. 
Od tego czasu, od świtu do pó-

źniej nocy, oblegany jest przez młodzież,
która czeka aby wejść na profesjonalną mu-
rawę. Zaangażowanie młodych sportowców
w piłkę nożną i koszykówkę, zauważył prezy-
dent Zbigniew Szczepaniak, który niejedno-
krotnie podkreśla, że decyzja o budowie 
boisk nie tylko w rządowym programie 
„Orlik”, ale również przy każdej ze szkół, 
była bardzo trafionym pomysłem. – Pomysł
rozgrywek Ligii „szóstek”  w piłce nożnej oraz
rozgrywek w koszykówce, zrodził się samo-
istnie. My jako urząd miasta, tylko pomog-
liśmy, osobom które mają zapał i dobry po-
mysł – mówi prezydent Otwocka Zbigniew
Szczepaniak.

Tomek Cymerman (Otwocki piłkarz, grał 
w pierwszoligowej Legii Warszawa), kiedy
został koordynatorem sportowym na otwoc-
kim orliku, wiosną tego roku przyszedł z po-
mysłem turnieju do prezydenta  - Przygoto-

wania do rozgrywek rozpoczęliśmy już 
w maju. Z założenia miała to być impreza 
z prawdziwego zdarzenia. Od początku było
wiadomo, że będą to rozgrywki w piłce
nożnej i koszykówce, choć przyznam, 
że obawiałem się, czy zdołamy zebrać 
odpowiednią liczbę drużyn do rozgrywek 
w koszykówce, co do piłki byłem spokojny 
– wspomina Tomek Cymerman. 

Gra o zwycięstwo
Udało się. Rozgrywki w piłce nożnej i ko-

szykówce odbywały się od września. Łącznie
mecze rozegrało 16 drużyn w piłce nożnej 
i 7 drużyn w koszykówce. Mecze finałowe
zostały rozegrane w deszczowej aurze 
13 listopada. – Okres wakacyjny był trudny,
żeby zorganizować rozgrywki, dlatego posta-
nowiliśmy, że zawody rozpoczną się we wrześ-
niu. – wyjaśnia Cymerman. Mecze między
drużynami rozgrywane były w piątki, soboty i
niedziele, a w koszykówce tylko w soboty.

Kapitan zwycięskiej drużyny w piłce
możnej „Wuwuzele”, Marcin Krupa, cieszył

się wraz z zawodnikami ze zwycięstwa 
w którym pokonali „Valcom Nieruchomości”
na czele z kapitanem Sebastianem Bańko. 
– Każdy nasz zawodnik, gra na co dzień w in-
nej drużynie. Nasz zespół zebrałem specjal-
nie na tą imprezę w Otwocku – wspomina
Krupa, dodając: – Większość z nas to za-
wodnicy „Jozefovi”. Dziś udało się zdobyć
puchar. – dodaje Krupa. Zawodnicy „Wuwu-
zele”, deklarują, że po rozgrywkach, które
udowodniły im, że dobrze czują się w swoim
składzie, będą również brać udział w przy-
szłych rozgrywkach organizowanych na orliku
w Otwocku. Drużyna „Wuwuzele”, oraz po-
zostałe, nie będzie musiała długo czekać 
na kolejną okazję, bo organizatorzy planują
już ligę zimową.

Wszyscy chcą grać
Zainteresowanie rozgrywkami przerosły

najśmielsze oczekiwania organizatorów. 
Tomek Cymerman, wspomina, że mimo tego,
iż minął termin zapisów drużyn, telefon 
nie przestawał dzwonić – Gdybym nie zde-
cydował się zamknąć listy, zgłoszeń było-
by o wiele więcej, bez problemu zebrało-
by się ponad 20 drużyn w piłce nożnej 
– wspomina.

Drugim pod względem popularności spor-
tem na świecie, choć w Polsce wypartym
mocno przez piłkę nożną, jest, koszykówka.
Wiele pozytywnych słów do powiezienia, 
na temat rozgrywek w koszykówce miała rów-
nież zwycięska drużyna TKKF Apollo 
z Otwocka. – Idea jest świetna, tym bardziej
że koszykówka teraz przeżywa w Polsce 
kryzys, bardzo dobrze że znalazły się osoby
które ją wspierają – powiedział nam Robert
Kasprzak – Mieliśmy okazję pograć ze świet-
nymi drużynami, na mecze przychodziło wielu
kibiców, cieszę się, że koszykówka jest pro-
mowana – dodał Kasprzak. TKKF Apollo w fi-
nale zagrał z „10 lat później” - drużyną którą
poprowadził do drugiego miejsca Marcin Le-
mańczyk. – Wiele razy z zawodnikami z prze-
ciwnej drużyny graliśmy w przeszłości w tych
samych zespołach. Wygraliśmy 10 punktami
jednak przez cały czas nasze spotkanie 
było bardzo wyrównane – o trudnościach 

Deszczowa aura, podczas finałowych rozgrywek ”Otwock
Basketball“ oraz ”Otwock Football Cup“,  nie odstraszyła kibiców,
którzy oblegali otwocki ”Orlik“ przy ulicy Karczewskiej. 
Zwycięskie drużyny odebrały puchary, a emocje rozgrzały 
niską temperaturę podczas sobotniego wieczoru. 
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w osiągnięciu zwycięstwa powiedział nam
Robert Kasprzak. 

Sportowy Otwock
– Mam całą masę pomysłów na przy-

szłość, a co najważniejsze zielone światło
od prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka. 
Już pracujemy nad organizacją rozgrywek 
zimowych, chciałbym nad boiskiem zamon-
tować kamery, aby później po meczu za-
wodnicy mogli raz jeszcze obejrzeć swoje
zmagania na murawie – mówi z zapałem To-
mek Cymerman. Również Dorota Mądra, kie-
rownik pierwszej drużyny OKS-u, prowadzo-

nej przez trenera Dariusza Dźwigałę, nie kryła
zadowolenie z poziomu organizacyjnego roz-
grywek. – Starałam się być na wszystkim
meczach, widzę zawodników zarówno  do-
rosłych, jak i młodszych. Pytam się czy bę-
dzie kolejny turniej? Wszyscy są zgodni, 
że tak. Tutaj wszyscy przychodzą. Mamy 
profesjonalne boisko, które  udostępniane
jest bezpłatnie. Obok buduje się kolejne boi-
sko pełnowymiarowe, które ma być otwarte
jeszcze w grudniu. Najważniejsze, że dzięki
Zbigniewowi Szczepaniakowi, młodzież może
grać za darmo na profesjonalnych bois-
kach – zaznacza Dorota Mądra. Jej marzenie

to stworzenie drużyn dziewcząt. – Brakuje
jeszcze drużyny do piłki ręcznej i siatkówki
dziewcząt. Może uda się stworzyć takie
drużyny – snuje marzenia Mądra. – Widzę
ogromny głód na boiska, dlatego podjąłem
decyzję o budowie kolejnego pełnowymia-
rowe boisko przy OKS w Otwocku. Pamię-
tam, że jako chłopak kopałem piłkę w piachu,
cieszę się, że moje dzieci i wnuki, mogą 
grać na profesjonalnej murawie z oświetle-
niem, to daje namiastkę meczy zawodowych
– dzieli się z nami swoimi przemyśleniami
Prezydent Zbigniew Szczepaniak. Prezydent,
podkreśla również, że młodzież traktuje 
boiska jako „coś swojego” – Tutaj nie ma
śmieci, palenia papierosów, młodzież dba 
o te boiska, to jest kolejny powód, odczucia
sukcesu, boiska stały się miejscem świet-
nego sposobu na spędzanie wolnego czasu
– podkreśla Szczepaniak. Red.

Wyniki:
Koszykówka
I miejsce – TKKF Apollo
II miejsce – 10 lat później
III miejsce – Sparks

Piłka Nożna
I miejsce – Wuwuzele
II miejsce – Valcom Nieruchomości
III miejsce – Just 6
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Oczekiwane zwycięstwo
Zczterech rozegranych ostatnio meczy

II-ligowych piłkarzy OKS-u tylko jeden  
zakończył się zwycięstwem. Dwa 

wyjazdowe spotkania otwocczanie zremiso-
wali, a czwarte zakończyło się sromotną po-
rażką na własnym boisku. Po tych meczach
zespół OKS-u plasował się na 15 miejscu 
w tabeli (czwartym od końca), które jest po-
zycją spadkową. 

OKS – Puszcza Niepołomice 2:0 (1:0)
W tym jedynym ostatnio zwycięskim me-

czu otwocczanie zagrali w składzie: D. Bułka
– B. Bobrowski, T. Karaś, J. Moryc (po kon-
tuzji od 78 min. M. Tokaj ) i P. Nowotka 
– W. Wocial, Ł. Choiński, B. Kozakiewicz
(od 92 min. J. Dźwigała), P. Kamiński 
(od 66 min. M. Powałka) i J. Mazurkiewicz
(od 72 min. P. Sobótka) oraz I. Mihalevskyj.

W pierwszej połowie piłkarze OKS-u byli
zespołem nieco lepszym. Stworzyli kilka do-
godnych sytuacji bramkowych. Jedną z nich
wykorzystał w 32 min. P. Nowotka, strze-
lając bramkę głową po rzucie rożnym egzek-
wowanym przez Ł. Choińskiego. W drugiej
połowie lepszą drużyną byli goście, którzy
usilnie dążyli do wyrównania. Szczególnie
gorąco było pod bramką otwocką miedzy 
58 i 61 min., kiedy po błędach obrony dopi-
sało nam szczęście. Podobnie w 85 min.
przed utratą bramki uchronił nas słupek. 
Natomiast w dwie minuty później, po akcji
M. Powałki prawą stronę boiska, drugą bram-
kę dla OKS-u zdobył W. Wocial.

Pelikan Łowicz – OKS 3:3 (0:0)
W tym meczu skład OKS-u był nastę-

pujący: D. Bułka – B. Bobrowski, T. Ka-
raś, P. Nowotka i M. Tokaj – Ł. Puciłowski 
(od 68 min. P. Sobótka), B. Kozakiewicz 
(od 92 min. M. Gromulski), Ł. Choiński 
(od 85 min. W. Wocial), A. Kaniowski (debiut
zawodnika w II lidze – od 69 min. P. Kamiń-
ski) i J. Mazurkiewicz oraz I. Mihalevskyj.

Mecz był od początku do samego końca
bardzo emocjonujący i ciekawy dla kibiców,
którzy obejrzeli aż sześć bramek. Było wiele
walki i gorących spięć, czego efektem były
żółte kartki. Otrzymało je aż czterech na-
szych zawodników.

W pierwszej połowie lepsi byli gospodarze,
którzy zdobyli nawet bramkę ale na szczęście
z pozycji spalonej.

Druga połowa meczu była natomiast 
wyrównana i rozpoczęła się szczęśliwie 
dla OKS-u, bowiem w 54 min. ładną bramkę
z około 20 m zdobył M. Tokaj. Gospodarze
nie odpuszczali i w 61 min. uzyskali wyrów-
nanie a w dwie minuty później objęli prowa-
dzenie. Po kolejnych trzech minutach był re-
mis bowiem 66 min. wyrównującą bramkę
dla OKS-u zdobył P. Nowotka. Był to strzał
głową po centrze z rzutu wolnego.

Do 90 min. utrzymywał się wynik remiso-
wy 2:2 i wydawało się, że takim właśnie re-
zultatem zakończy się to spotkanie. Tymcza-
sem w doliczonym czasie (92 min.) gospo-
darze zdobyli bramkę i objęli prowadzenie,
ciesząc się bardzo – jak się po chwili okazało

przedwcześnie – ze zwycięstwa. W dwie mi-
nuty później bowiem (94 min. gry – ostatnia
czwarta minuta doliczonego czasu !) do rzutu
wolnego podbiegł otwocki bramkarz D. Buł-
ka. Uderzona przez niego precyzyjnie piłka
wylądowała na głowie P. Kamińskiego, który
– ku wielkiemu zaskoczeniu piłkarzy Pelika-
na i miejscowych kibiców – uratował cenny
punkt dla OKS-u.

Wigry Suwałki – OKS 0:0
Tym razem w otwockim zespole zagrali: 

D. Bułka – B. Bobrowski, T. Karaś, P. No-
wotka i M. Tokaj – M. Buszko (od 46 min. 
P. Sobótka), Ł. Choiński (od 75 min. M. Po-
wałka), B. Kozakiewicz (od 46 min. M. Gro-
mulski), P. Kamiński i W. Wocial oraz A. War-
szawski. Zabrakło zatem trzech kluczowych
zawodników. Nie mogli bowiem  zagrać z po-
wodu kontuzji lub pauzy za żółte kartki J. Mo-
ryc, J. Mazurkiewicz oraz I. Mihalevskyj.

Mecz był wyrównany, bez większych 
emocji i bez bramek. Uzyskany remis dobrze
odzwierciedla przebieg gry i nie krzywdzi 
żadnej ze stron.

OKS – Ruch Wysokie Maz. 1:4 (1:0)
Nadal bez J. Moryca a ponadto bez 

A. Warszawskiego zagrał OKS w składzie: 
D. Bułka – B. Bobrowski, T. Karaś, P. No-
wotka i J. Mazurkiewicz – M. Tokaj, B. Ko-
zakiewicz (od 66 min. M. Powałka), P. Ka-
miński (od 85 min. D. Matwiejczyk – debiut
w II lidze), Ł. Choiński (od 74 min. P. Sobót-
ka) i W. Wocial oraz I. Mihalevskyj.

Gdy już na początku meczu w 9 min.
otwocki napastnik I. Mihalevskyj zdobył bram-
kę zapewne nikt na otwockim stadionie nie są-
dził, że mecz może zakończyć się kompro-
mitującą  wysoką porażką OKS-u. Trudno
było to przewidzieć tym bardziej, że jeszcze
przed przerwą były okazje na podwyższenie
wyniku.

Tymczasem na początku drugiej połowy 
w 52 min. goście uzyskali wyrównanie,
a w cztery minuty później objęli prowadzenie.
Otwocczanie zagrali fatalnie w drugiej części
meczu, a goście walcząc bardzo ambitnie
zdobyli dwie dalsze bramki w 78 i 86 min.

Fr. Stokowski 
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Od orlików do oldboyów

Wprzysłowiową kratkę grają drużyny
młodzieżowe OKS-u oraz oldboye.
Oprócz wysokich zwycięstw były

również przykre porażki. Ostatnio rozegrane
mecze przyniosły następujące wyniki:

Orliki (rocznik 2000)
OKS – Mewa Krubin 10:3 (4:1) 
Bramki: P. Wypych 4, O. Czarnowski 3, 
P. Szymańki 2 i K. Kapuśniak
APJD Łomianki – OKS 6:1 (3:1)
Bramka: M. Blechman
OKS – Ząbkowia 4:6 (1:2) 
Bramki: P. Szymański 2, K. Kapuśniak 
i P. Wypych
OKS – Dolcan Ząbki 3:4 (1:2)
Bramki: P. Wypych 2 i M. Blechman

Młodziki (rocznik 1998)
WOSiR Wyszków – OKS 2:0 (1:0)
OKS – OSiR Żyrardów 1:3 (0:2)

Bramka: J. Piotrzkowicz
UKS Bródno – OKS 1:2 (1:1)
Bramki: K. Glinka i P. Umiastowski
OKS – Unia Boryszew 6:3 (3:1)
Bramki: P. Marciszek 3, J. Piotrzkowicz, 
Ł. Góral i samobójcza

Trampkarze (rocznik 1996)
Radomiak – OKS 2:0 (2:0)
Młodzik Radom – OKS 0:3 (0:1)
Bramki: A. Szczyrek, D. Przybylski (z kar-
nego) i samobójcza
OKS – Legion Radom 1:4 (0:1)
Bramka: P. Cacko
Agrykola Warszawa – OKS 1:0 (0:0)
OKS – Pogoń Grodzisk 2:2 (1:0)
Bramki: B. Mucha i P. Cacko

Juniorzy starsi (rocznik 1992)
Pogoń Grodzisk – OKS 3:3 (1:1)
Bramki: D. Dąbrowski 2 i P. Popis

OKS – Radomiak 0:4 (0:2)
Błękitni Gąbin – OKS 3:0 wo.

Rezerwa seniorów ( A klasa )
Wisła Maciejowice – OKS II 1:6 (1:4)
Bramki: M. Gromulski 3, M. Buszko, A. Ka-
niowski i S. Majszczyk
OKS II – Burza Pilawa 3:0 (2:0)
Bramki: S. Majszczyk 2 i J. Dźwigała
Wisła Dziecinów – OKS II 4:2 (3:1)
Bramki: M. Szymański i D. Iwan
Bór Regut – OKS II 0:2 (0:0)
Bramki: M. Gromulski i Ł. Puciłowski

Oldboye (rocznik 1975 i starsi)
OKS – PKS Radość 1:1 (0:0)
Bramka: R. Przysowa
Sławmir Warszawa – OKS 0:5 (0:2)
Bramki: A. Skoneczny, A. Hyjek, D. Hyjek,
W. Przybysz i R. Przysowa
OKS – Champion Wilga 1:0 (0:0)
Bramka: A. Hyjek
Orkan Sochaczew – OKS 0:0

Fr. Stokowski

Jesień pełna zwycięstw
Październik i początek listopada był dla

bokserów otwockiego SKF „Garda”
niezwykle udany. Najpierw 09.X w roz-

grywanym w klubie Fenix Warszawa Turnieju
o Puchar Burmistrza Pragi Południe junior Mi-
chał Olszewski w kat 75 kg i kadet Adrian Cy-
gan w kat 60 kg zdeklasowali swoich rywali
wygrywając przed czasem w 1 i 2 rundzie. 

Następnie 30.X w VI Turnieju Niepodleg-
łościowym o Puchar Burmistrza miasta
Ostrów Mazowiecka Prezes SKF „Garda”
Magdalena Konarska-Stanaszek pokonała 
w kat 57 kg na punkty Agnieszkę Świątek 
z Gwardii Szczytno, młodzik Patryk Kurek 
w kat +76 kg w swojej pierwszej walce 
w życiu wygrał przed czasem przez RSC 
w 2 rundzie z zawodnikiem miejscowego
UOLKA Ostrów Mazowiecka Pawłem Brzóz-
ką, kadet Adrian Cała po niezwykle zaciętym
pojedynku kontrowersyjnie przegrał na punk-
ty 2:1 z doświadczonym Andrzejem Rafałow-
skim z Tigera Łomża, a Adrian Cygan odniósł
trzecie z rzędu zwycięstwo przed czasem
pokonując w 2 rundzie przez RSC ulubieńca

miejscowej publiczności Tomasza Glinkę, 
za co otrzymał od organizatorów wyróżnienie
dla najlepszego zawodnika.

Pełnia szczęścia dopełniła się 6-7.XI na roz-
grywanych w klubie Skorpion Warszawa Mist-
rzostwach Mazowsza Kadetów gdzie Adriano-
wie Cygan i Cała zajęli I miejsca w swoich
kategoriach wagowych bez konieczności sto-

czenia walki ponieważ przeciwnicy, będąc pod
wrażeniem ich poprzednich występów w se-
zonie oddawali im zwycięstwa walkowerem.

Mimo to obaj zawodnicy zaprezentowali
się w ringu tocząc ze sobą fantastyczny po-
jedynek pokazowy na otwarcie finałów.
Oprócz tego w trakcie turnieju zawodnicy 
z Otwocka stoczyli jeszcze dwie walki towa-
rzyskie. Jako pierwszy w ringu wystąpił młod-
zik Patryk Kurek (+76 kg), odnosząc drugie
w ciągu tygodnia zwycięstwo przed czasem.
Tym razem w 1 rundzie pokonał cięższego 
aż o 10 kg Konrada Raroga ze Skorpiona
Warszawa. A w walce wieczoru pierwszego
dnia, w kolejnej odsłonie wewnątrz klubowej
rywalizacji Marzena Jankiewicz pokonała, 
po przepięknym pojedynku, 2:remisu Mag-
dalenę Konarską-Stanaszek.

Wszystko to nie byłoby możliwe bez
wsparcia sponsora – firmy G.M.P. Opony 
z Józefowa oraz Pana Tadeusza Gomuły 
z firmy Z.P.H.U. „Gomuła”, dzięki któremu
mamy czym ogrzać salę treningową w czasie
zimy, za co gorąco dziękujemy. M.K.S.

Turniej Niepodległościowy. Sędzia ringowy
Paweł Skrzecz ogłasza zwycięstwo Patryka
Kurka
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UKS w Lennestadt
Wdniach 14-17 października repre-

zentacja UKS MDK wzięła udział 
w turnieju szachowym zorganizo-

wanym w bliźniaczym Lennestadt. Obok re-
prezentującej Otwock szóstki w imprezie
wzięła udział czołówka szachistów niemiec-
kich z mistrzem Niemiec w szachach szyb-
kich Karlem-Heinzem Podzielnym na czele
oraz pięciu mistrzów międzynarodowych 
ze Svetlinem Mledenovem z Bułgarii. Mimo
silnej obsady zawodnicy UKSu spisali się 
na medal. Najwyżej spośród otwockich sza-
chistów zaszedł Kamil Plichta, któremu udało

się wywalczyć czwarte miejsce. Siódmy był
Marcin Dobrowolski, któremu przypadło
także pierwsze miejsce w kategorii zawodni-
ków z rankingiem ELO do 2000 punktów.
Miejsce ósme zajęła Ernesta Miłkowska. Za-
wodniczka UKS okazała się najlepszą spoś-
ród biorących udział w imprezie kobiet. Po-
zostali szachiści UKSu zajęli miejsca:
Aleksander Choroszej 13., Robert Rogala
20. a Andrzej Dobrowolski 30. (sekretarz
Klubu był trzeci w kategorii zawodników 
z rankingiem do 1800 punktów). „Będziemy
mile wspominać ten wyjazd. Gospodarze

Szachowa jesień

10października w Szkole Podsta-
wowej nr 12 po raz trzeci roze-
grana została Otwocka Jesień

Szachowa.  W integracyjnym turnieju rodzin-
nym współorganizowanym przez trzy otwoc-
kie kluby szachowe UKS MDK, „12” i „Arka-
dię” wzięło udział 50 wielbicieli „gry królów”.
Po siedmiu piętnastominutowych rundach 
w kategorii Open pierwsze miejsce wywal-
czyła Ewa Harazińska. Młoda zawodniczka
Polonii Warszawa potwierdziła tym samym
swoją mistrzowską formę udowodnioną dwa
lata temu podczas Mistrzostw Europy roze-
granych w czarnogórskiej Herceg Novi (zdo-
była wtedy brązowy medal w grupie dziewcząt
do 10 lat) i popartą złotem i brązem zdobytymi

podczas ubiegłorocznych Mistrzostw Polski.
Drugie miejsce zajął, zdobywając 6 punktów,
Damian Koseski z Mińska Mazowieckiego.
Wyprzedził tym samym Adama Harazińskiego,
któremu udało się zgromadzić 5,5 punktu.
W kategorii niepełnosprawnych pierwsze
miejsce zajął Mieczysław Zygmanowski przed
Michałem Szczęśniakiem i Mateuszem
Jabłońskim. W klasyfikacji grupowej, w której
wzięło udział dziesięć rodzin, najskutecz-
niejszą drużyną okazała się familia Haraziń-
skich, której członkowie uzyskali w sumie 
15 punktów. Warszawianie wyprzedzili klany
Koseskich z Mińska Mazowieckiego i Woźni-
ców z Wesołej. Poniżej drukujemy szcze-
gółową klasyfikację Turnieju. mg

Open: 
1. Ewa Harazińska (Polonia Warszawa)
2. Damian Koseski (Mińsk Mazowiecki)
3. Adam Haraziński (Warszawa)
Niepełnosprawni: 
1. Mieczysław Zygmanowski (Otwock)
2. Michał Szczęśniak (Otwock)
3. Mateusz Jabłoński (Warszawa)
Kobiety 
1. Ewa Harazińska (Polonia)
2. Kamil Koseska (Mińsk Mazowiecki)
3. Alcja Woźnica (Wesoła)
Juniorzy do lat 15: 
1. Daniel Worobiej (Otwock)
2. January Jedynak (Otwock)
3. Wacław Jasinowicz (Otwock)
Dzieci do lat 12: 
1. Ewa Harazińska 
2. Damian Koseski, 
3. Kamila Koseska (Mińsk Mazowiecki)
Dzieci do lat 9: 
1. Igor Kowalski (Polonia)
2. Mariusz Woźnica (Wesoła)
3. Maciej Szczęśniak (Otwock)
Rodziny:
1. Ewa, Magda, Adam Harazińscy (Warszawa)

15 pkt 
2. Kamila, Andrzej, Damian Kosescy (Mińsk Maz.)

14 pkt
3. Alicja, Mariusz, Grzegorz Woźnica (Wesoła) 

12 pkt
4. Weronika, Łukasz, Jerzy Rogala (Otwock)

9,5 pkt
5. Daniel Kankowski, Paweł Traczyk (Otwock)

8,5 pkt
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okazali się bardzo gościnni” – podsumowuje
sekretarz UKS MDK Andrzej Dobrowolski 
– „Mieliśmy też możliwość rozegrać wiele
partii towarzyskich w ich klubie i poznać
nowe style gry w debiutach” – dodaje. mg
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Turniej karate w Kaliningradzie
30października jedenastoosobo-

wa ekipa Klubu Sportów Walki
UKS Bushi wzięła udział w tur-

nieju karate kyokushin o malowniczej nazwie
„Otwarte Mistrzostwa Bursztynowego Kraju”.
Zawody odbyły się w Kaliningradzie w Rosji 
i zostały zorganizowane przez The Kalinin-
grad Regional Public Baltic League of Kyo-
kushinkai Karate.

W zawodach wzięło udział ok. 150 za-
wodników i zawodniczek w wieku 5-18 lat 
z miast obwodu kaliningradzkiego oraz 
St. Petersburga z klubów zrzeszonych 
w International Karate Organization, Kyokus-
hin-kan i Taekwon-do. Rywalizowali  oni
według reguł obowiązujących w  IKO w Ja-
ponii. Walki odbywały się w formule knock
down pełnym kontakcie. Na strefę głowy doz-
wolone były wszystkie kopnięcia bez ograni-
czania ich siły. Dopuszczalne były nokauty. 

Podopieczni sensei Pawła Juszczyka,
mimo ze po raz pierwszy startowali w takich
przepisach, spisali się bardzo dobrze zdoby-
wając dziewięć medali.

Pierwsze miejsce wywalczył Paweł Brojek
(mężczyźni 16-17 lat, kat pow. 60 kg). Sto-
czył on trzy ciężkie walki. Mimo, że był
najmłodszym zawodnikiem w kategorii 
we wszystkich prezentował bardzo silne 
serie uderzeń rękoma i to one zdecydowały
o wygraniu dwóch pierwszych walk. O zwy-
cięstwie w bardzo wyrównanej walce fi-
nałowej zdecydowało zadane dosłownie 
w ostatniej sekundzie yoko geri jodan (kop-
niecie boczne w głowę) ocenione przez sę-
dziów na wazari (pół punktu). We wszystkich
walkach Brojek był faulowany niedozwolo-
nymi uderzeniami rękoma w głowę. W finale
o mało nie spowodowało to uznania go 
za niezdolnego do dalszej walki. Przeciwnicy
otrzymywali oczywiście od sędziów ostrze-
żenia, jednak po każdym z tych uderzeń 
Paweł był przez chwile mocno osłabiony.
Tym większe uznanie należy się jego woli
zwycięstwa i duchowi walki.

Pierwsze miejsce zajął także Szymon
Olpiński (chłopcy 10-11 lat do 40 kg). 
Nie dał on szans swoim przeciwnikom 
wygrywając wszystkie trzy walki dzięki sku-
tecznym kopnięciom mawashi geri jodan
(kopnięciom okrężnym w głowę).

Trzecie złoto dla UKS Bushi zdobył 
Aleksander Orłowski (chłopcy 10-11 lat 
kat. pow. 40 kg), który stoczył dwie walki. 
W obu pokazał ogromnego ducha walki 
co w połączeniu z przewagą fizyczną po-
zwoliło mu pokonać, bardziej doświadczo-
nych w tego typu rywalizacji przeciwników.

Także złoto wywalczyła Marta Borkow-
ska (dziewczęta 14-15 lat pow. 50 kg). 
Co prawda w jej kategorii były tyko dwie za-
wodniczki więc Marta stoczyła tylko jedna
walkę, ale była ona bardzo zacięta i ciężka.

Podobne, dwuosobowe kategorie miały
Katarzyna Ryszewska (kobiety 16-17 lat, 
kat. do 60 kg), Aleksandra Borkowska
(dziewczęta 12-13 lat do 45 kg) i Greta 
Henchen (dziewczęta 10-11 lat pow. 40 kg), 
z tym że one niestety przegrały swoje walki
na pocieszenie przywożąc do domu medale
za drugie miejsce.

Srebro wywalczył także Igor Podsiadlik
(chłopcy 8-9 lat kat. do 35 kg ), który w dro-
dze na podium musiał stoczyć aż pięć walk.
Cztery wygrał zdecydowanie, konsekwent-
nie realizując „dorosłą” taktykę walki pole-
gającą na łączeniu silnych uderzeń rękoma 
z kopnięciami low kick (kopnięcia w nogi 
partnera). Walka finałowa była bardzo wy-
równana. Po remisowej rundzie podstawo-
wej, sędziowie zarządzili jednominutową 

dogrywkę. Była ona także wyrównana.
Dwóch sędziów wskazało zwycięstwo 
Podsiadlika a dwóch kolejny remis. W tej 
sytuacji ostateczny werdykt zależał od sę-
dziego maty i ten wskazał remis, co ozna-
czało rozstrzygnięcie walki przez ważenie 
zawodników. Niestety Igor okazał się cięższy
od przeciwnika i musiał zadowolić się srebr-
nym medalem.

Także srebro wywalczył Maciej Arnold
(chłopcy 12-13 lat, kat. do 45 kg), który 
wygrał pierwszą walkę. Starcie było nie-
zwykle zacięte i o zwycięstwie sędziowie zde-
cydowali dopiero po dogrywce. Sukcesu 
nie udało niestety powtórzyć w finale, gdzie
Arnold musiał uznać wyższość zawodnika 
z Rosji.

Pozostali członkowie reprezentacji UKS
Bushi czyli Łukasz Helt i Grzegorz Skorupski
przegrali swoje pierwsze walki i nie trafiając
tym razem na podium.

Ogólnie wiadomo, ze poziom kyokushin 
w Rosji jest bardzo wysoki. Potwierdzają to
wyniki Mistrzostw Świata i innych seniorskich
i juniorskich turniejów międzynarodowych.
Turniej w Kaliningradzie potwierdził to w całej
rozciągłości. Wynika to zarówno z wysokiego
poziomu szkolenia i dużej liczby ćwiczących
jak i ze sposobu rozgrywania zawodów spor-
towych, także dla najmłodszych. PJ
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Maraton z Władcą
Młody hobbit, Frodo Baggins nawet nie po-

dejrzewa, że wraz z odejściem swojego stryja
Bilba z rodzinnego Shire stanie się posiada-
czem jednego z najpotężniejszych artefak-
tów, jaki kiedykolwiek widziało Śródziemie.
Gdy okaże się, że odziedziczona przez niego
błyskotka to zaginiony przed wiekami Jedyny
Pierścień, ostatni element układanki po-
trzebny jego stwórcy Sauronowi do zdobycia
władzy absolutnej, żeby go zniszczyć niziołek
wraz z gromadką przyjaciół, przedstawicieli
wolnych ras, podejmie długą i niebezpieczną
wyprawę do Orodruiny, Góry Przeznaczenia,
w ogniu której potężny mag wykuł ongiś swój
amulet.  By go odzyskać Nieprzyjaciel goto-
wy jest pchnąć świat nad krawędź krwawej
wojny. Śladem dzielnej dziewiątki wędrującej
do pogrążonego w mrokach Mordoru podąża
spragniony zemsty za krzywdę poniesioną 
z ręki Bilba stwór Gollum, dziewięciu Nazguli

– demonicznych wysłanników Saurona, oraz
cała armia orków nasłana przez Władcę
Ciemności i jego nikczemnych popleczników. 
Tak zaczyna się jedna z najpopularniejszych
powieści XX wieku, która  wywarła ogromny
wpływ na kulturę masową i wyobraźnię kolej-
nych pokoleń wielbicieli gatunku. Rozmach 
z jakim J.R.R. Tolkien opisał stworzony przez
siebie we „Władcy Pierścieni” świat i bogac-
two fabuły spowodowały, że przez długie lata
rozgrywająca się w Śródziemiu opowieść 
o odwiecznej walce dobra ze złem nie mogła
doczekać się godnej siebie adaptacji. Sta-
ło się to możliwe dopiero w epoce genero-
wanych komputerowo efektów specjalnych.
Po porażce animowanej wersji historii najpo-
tężniejszego z Pierścieni Władzy autorstwa
Ralpha Bakshi, przeniesienia trylogii (a w za-
sadzie sześcioksięgu) na ekran podjął się nie
znany szerszej publiczności nowozelandzki
reżyser Peter Jackson. Ekranizacja kano-
nicznej powieści fantasy w wykonaniu twórcy

niskobudżetowych „Przerażaczy” i „Martwicy
mózgu”  okazała się kasowym hitem na miarę
17 Oskarów.  

„Władca Pierścieni” to łącząca w sobie
elementy mitologii nordyckiej, celtyckiej 
i chrześcijańskiej uniwersalna, ponadczaso-
wa opowieść o poświęceniu i archetypicznej
konieczności przeciwstawienia się złu, choć-
by wydawało się ono nie do pokonania. 

Mroki Mordoru zapadną w „jaskini” Smoka
19 grudnia, podczas kinowego maratonu 
ze wszystkimi trzema częściami ekranizacji
tolkienowskiego eposu. Początek seansu 
o godzinie 9.00. Wstęp wolny.

„Władca Pierścieni. 
Drużyna Pierścienia. 

Dwie wieże. Powrót Króla” 
reż. Peter Jackson. 

Klub Smok (ul. Warszawska 11/13), 
19 grudnia, godzina 9.00.  

Zwycięska ”Gra“
16 października, podczas gali 

IV edycji konkursu „Mazo-
wieckie Zdarzenie Muzealne 

– Wierzba”, która odbyła się w Mazowiec-
kim Centrum Kultury i Sztuki autorzy Gry
Miejskiej „Otwock 1939-1944” Katarzyna
Kulik i Sebastian Rakowski odebrali nagrodę
główną w kategorii „Najlepszej imprezy, po-
kazu, ekspozycji w plenerze – zorganizo-
wanej poza terenem muzeum”. To już trzecie
wyróżnienie przyznane otwockiej placówce
przez kapitułę „Wierzby”. W poprzednich
edycjach konkursu jury nagrodziło MZO 
za wystawy „Żydzi otwoccy” i „Krajobraz kul-

turowy południowo-wschodniego Mazow-
sza”. Tym razem przygotowane przez Mu-
zeum wydarzenie pokonało 50 propozycji
innych mazowieckich placówek kultural-
nych. Wśród konkurentów znalazło się m.in.
dysponujące budżetem znacznie przekra-
czającym możliwości finansowe MZO Mu-
zeum Powstania Warszawskiego. Wyróżnie-
nie dla otwockiej placówki to nie tylko
prestiż. Razem z pamiątkową statuetką 
Muzeum otrzymało również niebagatelną 
nagrodę pieniężną wysokości 25 tys. zł.
Kwota ta w całości zostanie przeznaczona
na potrzeby placówki. mg

Święta w „Uroczysku”

Do księgarń trafiła właśnie druga część
sagi o przygodach Majki, autorstwa
Magdaleny Kordel. „Sezon na cuda” 
to kontynuacja losów zmagającej się 
z problemami kobiety w średnim wieku,
która postanowiła rozpocząć swoje życie
od nowa w odziedziczonym pensjonacie
położnego w Malowniczym, urokliwym
miasteczku w Sudetach.  Tym razem
znana z „Uroczyska” bohaterka
postanawia zorganizować 
w prowadzonym przez siebie zajeździe
wigilię dla samotnych z Malowniczego.
Jednak spełnienie oczekiwań gości 
wcale nie będzie proste. W jednej chwili
na Maję spadną problemy uczuciowe
sąsiadów i przyjaciół. W dodatku 
jej córka zacznie zachowywać się
dziwnie, a na horyzoncie pojawi się
atrakcyjny mężczyzna. Kiedy jeszcze 
do drzwi pensjonatu zapuka nieznośna
Paulina, która postanawia poszukać sobie
w okolicy faceta, świat Mai stanie 
na głowie… Polecamy!

„Oblicza” rozstrzygnięte

Jury siódmej edycji ogólnopolskiego konkursu fotograficznego „Oblicza Ludzi” w składzie
Małgorzata Dołowska, Maciej Łabudzki i Jacek Grymuza wytypowało już zwycięzców.
Nagrody główne i wyróżnienia powędrują do Piotra Króla, Mariusza Baskurzyńskiego,
Izabeli Popek, Piotra Pytela, Mariki Masny, Aliny Ścibor, Magdaleny Pileckiej i Marcin
Włudarczyk. Wręczenie nagród odbędzie się podczas wernisażu wystawy pokonkursowej
28 listopada o godzinie 15.00 w klubie Smok. 
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DAM PRACĘ
Firma kosmetyczna 

poszukuje osób operatywnych 
i kontaktowych.

Na początku 
wspaniałe prezenty. 

Zadzwoń 507 118 804 
lub 22 719 16 88

Agentów ochrony z okolic
Osiecka i Sobień poszukuje

Biuro Ochrony 
PERSONA.

Zapewniamy systematyczne
wynagrodzenie. 

Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt pod nr 608 202 744

Diuna. Bitwa pod Corrinem

Autorzy: Brian Herbert 
i Kevin J. Anderson
Dom Wydawniczy Rebis

Tysiące lat temu zamieszkanym wszech-
światem wstrząsnął stuletni dżihad
przeciwko myślącym maszynom – woj-
na wolnych ludzi sprzeciwiających się
władzy świadomych komputerów i ro-
botów. Niemal sześć dekad od śmierci
przywódczyni rebelii, Sereny Butler, na-
stępuje najbardziej krwawy rozdział
konfliktu. By złamać ducha wolnych 
ludzi Omnius, komputerowy wszech-
umysł, rozprzestrzenia wirusa, który dzie-
siątkuje populacje całych planet. 




